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Pomnik o skali europejskiej, w kościele Ducha Świętego, ściągnął najsłynniejszych ekspertów

jjChore”... organy
Dzisiaj w Wilnie, w kościele Ducha 

Świętego, po raz pierwszy zbierze się 
grupa tak wybitnych ekspertów organo
wych z Włoch, Niemiec, Szwecji. Zbiorą 
się, podobnie jak konsylium lekarskie, 
by szczegółowo omówić „chorobę tego pa
cjenta” i ustalić jak najefektywniejsze 
drogi do jego rekonwalescencji. Wizyta 
tego rodzaju specjalistów jest nieprzy
padkowa, gdyż organy znajdujące się 
w tej wileńskiej świątyni są unikalne
i mocno już potrzebujące kuracji.

O tym, że renowacja tego największe-
go, zabytkowego, klawiszowego instru-
mentu muzycznego jest niezbędna, zade
cydowano daleko wcześniej. W roku 
1994 nawet rozpoczęto prace, ale, nieste
ty, musiano je przerwać z powodu braku 
środków finansowych. Dlatego też rusz-
towania, które ostatnio „objęły” pierście
niem te organy wileńskie, daty nadzieję,
że znowu w tej odnowie coś zacznie się 
dziać.

Prace przeprowadzają wileńskie Pra
cownie Restauracji Organów. Oto co po; 
wiedział „Kurierowi” dyrektor tej placów
ki Rimantas Gućas: „Każdego zapewne 
ucieszy fakt, że te tak potrzebne prace 
zostały wznowione. A stało się to możli
we dzięki finansowaniu zarówno ze stro
ny naszego rządu, jak też Uniwersytec
kiego Centrum Sztuki Organowej w Go- 
eteborgu CSzwetja). Specjaliści z tego 
kraju pomogą również w odnowie tego 
unikalnego instrumentu, który jest swo
istym pomnikiem o skali europejskiej.

W roku ubiegłym w stolicy Litwy od
był się Międzynarodowy Kongres Zrzesze
nia Stroicieli Organów. Znawcy, którzy ze
brali się wówczas z całej bodajże Europy, 
odnotowali niezwykłą cenność tego in
strumentu. Dlatego napawa optymizmem 
fakt, że sprawa odnowy nie tylko zostanie 
wznowiona, ale też zakończona”.

..Kurier” poprosił również o wypo-
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Tuz po objęciu stanowiska mera Zu- 
okas obiecał radykalną poprawę pracy 
urzędników samorządu oraz znaczne 
zmniejszenie biurokratyzmu w tej insty
tucji.

Poradnik działkowicza

2

4Nasze porady będą przeznaczone 
dla tych, którzy urządzih już swój ogród 
czy działkę, jak też dla ogrodników po
czątkujących."M, ...
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To bardzo oryginalni faceci. Grają
muzykę techno i komponują hymny pił-
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Organy, datujące się rokiem 1776, chwilowo „pod powieką"

wiedź wieloletniego organistę kościoła być nieobiektywny, gdyby nie zachwyt 
Ducha Świętego Jana Skrobota: „Już 12 innych ludzi nad jego pięknym brzmie-
lat gram na tym instrumencie muzycz
nym i, mówiąc szczerze, tak się z nim
zżyłem, tak pokochałem, że mógłbym nadwerężony.

niem." 1 tu trzeba dodać — pięknym 
brzmieniem, nawet kiedy jest mocno
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’ Fot. Włodzimierz Gulewicz (ELTA)

— Ile to już doskonałych chórów
z Polski występowało w naszej świątyni 
- kontynuował pan Skrobot. - Wszyscy 
byli zachwyceni organami.

(Dokończenie na str. 3)

Nominacje premiera ——   

Mianowany poza konkursem
Premier Rolandas Paksas wczoraj 

poza konkursem kierowniczką Państwo
wej Inspekcji Podatkowej mianował Gali
nę Savickiene. Poza konkursem miano
wać kierownika można tylko w tym wy
padku, jeżeli zostaje on przeniesiony 
z jednego stanowiska na drugie. Savic- 
kiene była kierowniczką wydziału ewi
dencji funduszu zatrudnienia Republi
kańskiej Giełdy Pracy.

Jak informuje służba prasowa rządu, 
premier oczekuje, że nowa kierowniczka 
Inspekcji Podatkowej, przybyła z innej in
stytucji państwowej, nowym spojrze
niem oceni problemy Inspekcji Podatko
wej. swą rzeczowością i zdecydowaniem 
potrafi polepszyć stosunki między po
datnikami i administratorami podatków.

Savickiene ukończyła wydział eko
nomiki i finansów Uniwersytetu Wileń
skiego. pracowała w Centrum Zatrudnie
nia. Przekwalifikowania i Orientacji Za
wodowej Mieszkańców przy Minister
stwie Opieki Społecznej i Pracy, a także 
na Giełdzie Pracy.

Doradca premiera Jolanta Lune- 
yiciene niedbałością urzędników tłuma
czyła fakt, gdy w dniu mianowania kie
rowniczki Inspekcji Podatkowej został 
też ogłoszony konkurs na objęcie tego 
stanowiska.

Ten konkurs ogłoszony został we 
wczorajszym wydaniu „Malstybes źinios” 
pt. „Informaciniai praneSimai”. Poinfor
mowano tu. że zgłoszenia na konkurs 
będą przyjmowane do 12 lutego br.

Dotychczas Inspekcją Podatkową 
tymczasowo kierował Mindaugas Strum- 
skis, który wcześniej pełnił obowiązki za
stępcy kierownika Wileńskiej Powiato
wej Inspekcji Podatkowej.

Został on tymczasowo mianowany 
na kierownika Inspekcji Podatkowej, gdy 
w październiku ub. roku nie odbył się 
konkurs na zajęcie tego stanowiska. Wte
dy komisja oceniająca pretendentów 
uradziła, że żaden z nich nie nadaje się 
na to stanowisko.

Do lipca ub. roku Państwową Inspek
cją Podatkową kierował Arturas Bakśin- 
skas. który zwolniony został za zgodą 
stron. Wcześniej rząd niejednokrotnie 
krytykował jego pracę.

(BNS)

karskie. Są Niemcami, ale bardziej lubią 
Anglię, za co sami są najbardziej łubiani 
w Europie Wschodniej.

Być kobietą
Człowiek, który nosi okulary, powi

nien ich mieć 4 albo 5 par. czyli tyle, co 
butów. Przecież nie wkładamy sporto
wych butów do wieczorowej kreacji, 
dlatego należy nabyć te na co dzień 
i od święta, na lato czy na zimę.

Za wspólnym stołem--------—........ .......... ..

Przyśpieszyć bankructwo
Przewodniczący Sejmu Arturas Paulauskas wczo

raj za wspólnym stołem posadził najwyższych rangą 
pracowników praworządności i zaapelował do nich, 
aby szybciej badali sprawy bankructwa banków oraz 
inne sprawy finansowe i wynagrodzili straty poszkodo
wanym.

W naradzie uczestniczyli kierownicy Prokuratury 
Generalnej. Sądu Najwyższego. Kontroli Państwowej. 
„Lietuyos bankas” oraz przedstawiciele departamen
tów ministerstw Spraw Wewnętrznych i Finansów. Prze
wodniczący Sejmu, mówiąc o przyczynach spotkania 
zaznaczył, że do polityków zwraca się wielu poszkodo
wanych w sprawach finansowych.

Na spotkaniu obiecano, że sprawa upadłego Litew
skiego Akcyjnego Innowacyjnego Banku (LAIB) zosta
nie ostatecznie zbadana w końcu tego roku. Przewod
niczący Sejmu poprosił jednak, aby śledztwo w tej oraz 
innych sprawach zostało przyśpieszone.

Jak stwierdził uczestniczący w spotkaniu prokura
tor generalny Antanas Klimayićius. w gabinecie mar
szałka Sejmu odbyła się „rzeczowa rozmowa o proce
sach bankowych, poszukiwanie przyczyn zwlekania 
z nimi oraz o sposobach szybszego znalezienia pienię
dzy i ich zwrotu poszkodowanym”. Prokurator general
ny stwierdził, że w 80 procentach opieszałość proce
sów finansowych ma przyczyny obiektywne.

Klimayićius zwrócił uwagę na to. że dopiero w 1996 
r. w Kodeksie Karnym zjawiły się artykuły, przewidują
ce odpowiedzialność za umyślną upadłość bądź wyko
rzystanie kredytów niezgodnie z przeznaczeniem, ale 
te artykuły nie obowiązują w trybie wstecznym.

Przewodniczący Sejmu powiedział, że uczestnicy 
spotkania przyznali konieczność bliższych kontaktów 
oraz padły propozycje regularnego organizowania po-
dobnych spotkań.

Sentencfd

Pokaż ludziom całą praw
dę, a natychmiast zawali się 
wszystko.

Andrzej Słrag

(BNS)
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Wchodziny na granicy
w Uranach otwarto nowy budynek jednostki policji granicznej.
Na tę uroczystość zaproszeni zostali przewodniczący Sejmu 

Arturas Paulauskas, minister spraw wewnętrznych Yytautas Marke- 
vićius i wiceminister Juozas Galginaitis, przewodniczący sejmowego 
Komitetu Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Alvydas Śadeckas, 
główny komisarz policji granicznej Algimantas Songaila oraz inne 
osoby.

Będzie mowa o problemach polsko-litewskich
w przyszłym tygodniu w Warszawie odbędzie się posiedzenie Ko

misji Mniejszości Narodowych Rady Współpracy Rządów Litwy i Pol
ski.

Na rozpoczynającym się w poniedziałek dwudniowym posiedze
niu mają być omówione problemy Litwinów polskich i Polaków litew
skich — kwestie oświaty obu mniejszości narodowych, zwrotu ziemi 
na Wileńszczyźnie, pisowni imion i nazwisk Polaków zamieszkałych 
na Litwie. Delegacją litewską kierować będzie dyrektor Departamentu 
Mniejszości Narodowych i Wychodźstwa Remigijus Motuzas, a polską 
— dyrektor Departamentu Polonii MSZ Wojciech Tyciński.

Na naukę do Kanady
Wczoraj na studia do Kanady udał się tysięczny pracownik ochro

ny kraju - major iotnictwa wojskowego Ovidijus Eitminavićius.
Jest on tysięcznym pracownikiem ochrony kraju udającym się na 

studia za granicę poczynając od roku 1992. Eitminavićius razem z in
nymi trzema pracownikami udaje się do Kanady na 5-miesięczne stu
dia języka angielskiego.

Ministerstwu Ochrony Kraju nauka czterech osób w Kanadzie bę
dzie kosztowała tylko ubezpieczenie zdrowia. Inne koszty poniesie Ka
nada. Obecnie w różnych zagranicznych akademiach wojskowych, 
szkołach bądź innych instytucjach wojskowych studiuje i doskonali się 
108 Litwinów.

Stan środowiska krajów bałtyckich
Wczoraj w Ministerstwie Środowiska dokonano drugiego przesą

du stanu środowiska krajów bałtyckich.
Ten przegląd zawierał informację o tym, jakim aspektom ochrony 

środowiska w krajach bałtyckich udziela się priorytetu, dal ocenę no
wych kierunków ochrony środowiska. Była też mowa o wpływie dzia
łalności gospodarczej na środowisko, o informowaniu społeczeństwa 
i działalności na rzecz poprawy istniejącej sytuacji. Dane i informację 
podano porównując sytuację w trzech krajach bałtyckich, jak też in
nych. Przegląd z pomocą specjalistów ministerstw środowiska Estonii, 
Łotwy i Litwy oraz podwładnych im instytucji przygotowało Bałtyckie 
Forum Środowiska. W tej pracy uczestniczyło około 150 ekspertów 
ochrony środowiska z 3 krajów bałtyckich.

Ochrona przed polem elektrycznym
Ministerstwo Zdrowia usiłuje ochronić mieszkańców przed nega

tywnym wpływem pól elektrycznych. Z dniem 4 stycznia obowiązuje 
norma higieny, przewidująca ochronę mieszkańców przed polem wy
twarzanym przez linie elektryczne wysokiego napięcia.

Zatwierdzone przez ministra normy higieny mają na celu zapew
nienie bezpieczeństwa przed ujemnym wpływem pól elektrycznych 
osób zamieszkałych bądź tymczasowo przebywających w strefie pól 
elektrycznych.

Tora, ale nie dla Żydów
Komisja biegłych Ministerstwa Kultury proponuje nie zwracać 

wspólnotom żydowskim bardzo cennych dla kultury litewskiej rękopi
sów religijnych, zwanych torami.

Na swym pierwszym posiedzeniu zatwierdzona przez ministra kul
tury komisja ekspertów proponuje ugruntować ustalenia o tym, aby 
przechowywane w Bibliotece Narodowej Martynasa Maźyydasa tory, 
stanowiące część prywatnych kolekcji i mające duże znaczenie w spu- 
ściźnie kulturowej Litwy, nie były zwracane żydowskim wspólnotom 
religijnym.

Komisja Ministerstwa Kultury ma ustalić kryteria wyboru tor, które 
zostaną przekazane i sporządzić ich wykaz. Komisją kieruje dyrektor 
tej biblioteki Yladas Bulavas.

Europejskie centrum programów kulturalnych
Wczoraj w Ministerstwie Kultury odbyła się promocja Europej

skiego Centrum Programów Kulturalnych. Centrum jest pośredni
kiem między pieniędzmi, asygnowanymi na rzecz kultury przez Unię 
Europejską a ubiegającymi się o nie litewskimi autorami projektów.

W tym roku swój udział w programie „Kultura 2000” zgłosiła rów
nież Litwa. Jako kraj, nie będący członkiem UE i nie płacącym podat
ku do budżetu Unii Europejskiej, Litwa zobowiązała się zapłacić poda
tek bezpośrednio do budżetu programu „Kultura 2000”.

Gdy zasną dzieci
Autorzy programu „Arena” Arunas Valinskas i Nijole Oźelyte 

wczoraj zapowiedzieli specjalny program „Areny” dla dorosłych
,Seks oralny: poniżenie kobiet czy sprawa normalna?

Program nadany zostanie 26 stycznia w późniejszej niż zazwyczaj
porze — o godz. 21.40, gdy dzieci już śpią.

(ELTA,BNS)

Premiera

Bajka w dzień powszedni
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To byio piękne widowisko

Wczoraj na scenie Rosyjskiego 
Teatru Dramatycznego po raz 
pierwszy została wystawiona sztu
ka Tadeusza Korzusznika „Królew
na i rozbójnicy”.

Jak w swoim czasie powiedziała 
w rozmowie z „Kurierem Wileń
skim” Irena Litwinowicz, praca ta 
została poświęcona rocznicy śmier
ci Ireny Rymowicz, zasłużonej dla

naszej kultury aktorki i reżyserki. największym wyrazem uznania i po-
Uwspółcześniona adaptacja baj- dzięki dla aktorów i niewątpliwie

ki Aleksandra Puszkina „Śpiąca kró
lewna”, raczej skromna, ale wy
mowna i gustowna scenografia oraz

dla reżysera Teatru Polskiego w Wil
nie Ireny Litwinowicz. Widzowie, 
wśród których przeważali ucznio-

barwne, bogate stroje i wspaniała wie wileńskich szkól, cieszyli się 
grą aktorów Teatru Polskiego w Wil- pięknym, dynamicznym widowi-
nie urzekly widza. Martwa cisza na 
sali w czasie premiery, a potem, po 
premierze — burza oklasków — były

skiem. Bajka w dzień powszedni... 
cóż może być piękniejszego?

Irena Mikulewicz

W wyższej uczelni wydarzenie

Na 10-lecie - muzeum
Wczoraj na wydziale przyrod- ny został materiał, obrazujący za

niczym uroczyście otwarto mu łożenie i rozwój wyższej uczelni
zeum Uniwersytetu Kłajpedzkie- tego portowego miasta.
go Z okazji 10-lecia jego działalno
ści.

Jak poinformowała kierow
niczka muzeum Ina Dailidiene,

Symboliczną wstęgę przeciął ekspozycję otwiera zdjęcie z Sej- 
i pozdrowił eks-prezydent Litwy mu, utrwalające podpisanie 
Algirdas Brazauskas oraz rektor uchwały o założeniu Uniwersytetu 
Uniwersytetu Kłajpedzkiego Sta- Kłajpedzkiego. Ponadto można tu
sys Vaitekunas. W stosunkowo ujrzeć heraldykę uczelni, pierw-
niedużym pomieszczeniu wydzia- szy sztandar, zdjęcia pamiętnych
łu przyrodniczego UK, który a chwil, ważne dokumenty, osią-
propos był pierwszym odrestauro- gnięcia studentów oraz edycje na
wanym budynkiem byłego mia- ukowców uniwersytetu. W mu-
steczka wojskowego, zgromadzo- zeum można też zapoznać się

Mer podróżuje

Praca stoi

z doktorami honorowymi uczelni 
portowego miasta, mecenasami, 
byłymi rektorami oraz innymi wła
dzami.

Uczestniczący w uroczystości 
eks-prezydent Brazauskas powie
dział, że już nie wyobraża sobie 
Kłajpedy bez uniwersytetu, który 
się stał nieodłączną częścią mia
sta i jego historią. Założyciele mu
zeum wyrazili nadzieję, że w przy
szłości stoisko historyczne uni
wersytetu zostanie poszerzone 
i otrzyma większe pomieszczenie.

(ELTA)

Liberał Arturas Zuokas, który le oświaty samorządu. Tymczasem, zwrócił do sądu z powództwem
kilka miesięcy temu został merem jak powiedział Algirdas Breive, dy- o wyegzekwowanie od rządu 129
Wilna, udał się na nieodpłatny trzy- rektor Departamentu Rewizyjnego, min 456 tys. 800 Lt, ponieważ w la-
tygodniowy urlop i wyruszył w eg- materiał rewizji zostanie przekaza- tach 1997 — 2000 rząd zwiększył wy-
zotyczną podróż po Afryce,

Podczas jego podróży do Kenii 
w pogrążonym w długach samorzą
dzie utkwiła zapowiedziana wcze-

ny Prokuraturze Generalnej dopie- nagrodzenia pedagogów, ustalił no
ro po tym, gdy się zapozna z nim we taryfy „SoDry”, nie przeznacza-
przebywający obecnie na urlopie jąc na to dodatkowych środków, 
mer Wilna Arturas Zuokas. Według Zuokas na nieodpłatny urlop, jak

śniej radykalna reforma. Departa- danych Departamentu Rewizyjne- twierdzą pracownicy samorządu.
ment Rewizyjny, po zakończeniu re
wizji Samorządu Wileńskiego, swo-

go, w ciągu trzech lat Samorząd m. udał się jeszcze przed Nowym Ro-
Wilna nie zapłacił 105 min Lt podat- kiem, a do pracy ma powrócić

je wnioski prokuraturze będzie ków, aczkolwiek 21 min Lt wydano w połowie stycznia, 
na premie dla pracowników. Śledź-mógł zgłosić dopiero po doczeka Wielkie zadłużenia nie są jedy-

niu się podpisu odpoczywającego two rozpoczęło się, gdy Prokuratu- nym problemem Samorządu Wileń-
w Afryce mera stolicy. ra Generalna otrzymała wstępne skiego. Tuż po objęciu stanowiska

Rewizorzy zakończyli usankcjo- materiały sejmowego Komitetu Bu- mera Zuokas obiecał radykalną po-
nowaną jeszcze przez poprzednie- dżetu i Finansów o tym, że z powo- 
go prokuratora generalnego Kazysa du domniemanych nadużyć służbo- 
PednyCę dokumentalną rewizję wych Samorząd Wileński nie prze- 
działalności gospodarczo-finanso- strzegą dyscypliny finansowej, do
wej Samorządu m. Wilna. Jej wnio
ski są oczekiwane w związku z ba
daniem sprawy karnej o możliwych zycznych.

budżetu kraju nie przelewa się po
datków dochodowych od osób fi-

prawę pracy urzędników samorzą
du oraz znaczne zmniejszenie biu
rokratyzmu w tej instytucji. Tymcza
sem samorząd nie zatwierdził na
wet tegorocznego budżetu Wilna, 
który zgodnie z prawem powinien 
być zatwierdzony do końca lutego.

(BNS)nadużyciach służbowych w wydzia- Samorząd m. Wilna sam się
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Rozliczenia za ciepło
Wileński Zarząd Miejski wczo

raj zaaprobował projekt decyzji 
o zróżnicowaniu cen ciepła dla 
mieszkańców, otrzymujących cie
pło z grupowych i indywidualnych 
kotłowni.

W Wilnie cała energia cieplna, 
przekazywana mieszkańcom na 
ogrzewanie powierzchni miesz
kalnej od 1998 r. podlega całkowi
tej ewidencji z pomocą specjal
nych przyrządów pomiarowych. 
W sprzedaży energii cieplnej na 
przygotowanie gorącej wody 
ujawniają się dwie liczne grupy 
konsumentów, u których różni się 
ewidencja ciepła, zużywanego na 
gorącą wodę i ogrzewanie. Wyni
ki badań wskazują na to, że zuży
cie energii cieplnej na gorącą wo
dę i ogrzewanie, przypadającej na 
1 m kw. powierzchni mieszkalnej, 
w tych grupach jest różne, a cena 
ciepła w obu grupach - jednako
wa. Taka nierówność budzi nieza
dowolenie mieszkańców, nega
tywnie wpływa na proces odnowy 
systemów zaopatrzenia miasta 
w gorącą wodę.

Przy jednakowej cenie ciepła, 
w pierwszej grupie były też odpo
wiednio większe wydatki miesz
kańców, przypadające na ogrza
nie 1 m kw. mieszkania oraz gorą
cą wodę.

Dla pierwszej grupy użytkow
ników energia cieplna, dostarcza
na na ogrzewanie i gorącą wodę 
jest dokładnie obliczana z pomo
cą przyrządów ewidencyjnych, 
a dla drugiej obliczane jest tylko 
zużyte na ogrzewanie ciepło, na
tomiast na przygotowanie gorącej 
wody sprzedawana jest tylko nor
matywna ilość ciepła — niedosta
teczna, o czym świadczą badania. 
Ta nierówność powstaje z powo
du stosowania różnych systemów 
ewidencji ciepła i gorącej wody. 
Zaproponowano zmniejszyć o 3-5 
proc, cenę ciepła dla użytkowni
ków tych mieszkań i stanowić ona 
będzie 10,34 ct za kWh, natomiast 
dla pozostałych — 10,88 ct.

Gorąca woda (bez ceny zim
nej wody i usuwania ścieków oraz 
VAT) kosztowałaby 5,57 Lt za metr 
sześcięnny w przypadku, gdy 
w wodę zaopatrują grupowe ko
tłownie oraz 5,29 Lt, gdy wody do
starczają kotłownie indywidualne.

(BNS)

Główny komisarz wileńskiej policji wyznaczył nowych komisarzy
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Zabójstwo
Wczoraj przed południem we 

wsi Pagulenkai (rejon święciań- 
ski) znaleziono zwłoki zamordo
wanych, jak przypuszcza się, sie
kierą, małżonków.

Według policji, zabici — to 35- 
letni Gintautas Gaidamavićius 
i jego 34-letnia żona Tatiana. Za
trzymano podejrzanego, 38-let- 
niego Igora G., brata zamordowa
nej kobiety, który wcześniej był 
karany za zabójstwo.

; ■
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Szef komisariatu policji nr 3 Henryk Surowicz od wczoraj jest ko- ;
misarzem komisariatu nr 1. Różnica polega między innymi na
tym, że na byłym „jego" terytorium znajduje się rynek Hale, na Lucija Bomsevićiene — pierwsza na Litwie kobieta-komisarz
obecnym —• Kalwaryjski

Komisarz stołecznej policji Eri- 
kas Kaliaćius wyznaczył dwóch 
nowych komisarzy komisariatów 
terytorialnych. Od 11 stycznia sze
fem komisariatu policji nr 1 został 
44-letni Henryk Surowicz, kierują
cy przedtem komisariatem policji 
nr 3. Dotychczasowy komisarz Ka- 
zimieras Tracevskis w ubie^ym 
roku odszedł na emeryturę.

Pracę w systemie spraw we
wnętrznych Henryk Surowicz roz
począł w styczniu 1977 r., na stano
wisku inżyniera - mechanika 
w centrum informacyjnym MSW. 
W 1978 r. Surowicz został atestowa
ny i zaczął pracować jako milicjant 
w wydziale spraw wewnętrznych 
dzielnicy leninowskiej m. Wilna. 
W tym samym czasie studiował za

ocznie na wydziale prawa Uniwer
sytetu Wileńskiego, który ukończył 
w 1982 r. Od 1992 r. funkcjonariusz 
został komisarzem - inspektorem 
policji kryminalnej komisariatu po
licji nr 3, od 1995 r. - pracował ja
ko komisarz, a od 1998 r. — głów
nym komisarzem komisariatu. 
Henryk Surowicz jest żonaty, wy
chowuje dwie córki w wieku szkol
nym, które, a propos, nierzadko 
przynoszą tacie ze szkoły „Kurier 
Wileński”.

Na stanowisko szefa komisaria
tu policji nr 3 wyznaczono st. ko
misarza Luciję Borusevićiene. 42- 
letnia funkcjonariuszka pracuje 
w systemie spraw wewnętrznych 
od 1979 r. Swoją karierę rozpoczę
ła od stanowiska st. inspektora wy-

Pomnik ściągnij najsłynniejszych ekspertów

„Chore”... organy
(Dokończenie ze str. 1)

Sam, jako że wiele lat na nich 
gram, z każdym dniem czułem, jak 
mocno są sfatygowane, jak mocno 
rozstrojone...

w 1994 roku zdążono wymie
nić tylko miechy, wentylatory, na 
więcej nie wystarczyło pieniędzy. 
Teraz organy są zdemontowane 
całkowicie. Z jednej strony kościół

Pamiętam, jak przed dziesiąt- , podominikański jest przez to uboż- 
kiem bodajże laty do kościoła wstą- szy, ale jest ogromna nadzieja, że
pil pewen pan. który, jak się później ten instrument powróci do dawnej
okazało, był profesorem Konserwa- świetności i odzyska swe dawne 
torium im. Czajkowskiego w Mo- brzmienie.
skwie (niestety, nazwisko wyleciało W ciągu wieków organy były
mi z głowy). Podczas Mszy świętej kilkakrotnie przemalowywane.
słuchał brzmienia tego instrumen- obecnie planuje się, że zostanie im
tu, a potem przyszedł na chór, przywrócony pierwotny wygląd, 
przedstawił się i poprosił, czy może O stronę zewnętrzną zadbają spe-

Fot archiwum

działu paszportowego dzielnicy 
Leninowskiej. W 1982 r. Lucija Bo- 
rusevićiene ukończyła wydział 
prawa Uniwersytetu Wileńskiego. 
Do 1997 r. st. komisarz praktycznie 
nie zmieniała profilu swej pracy. 
Pracowała jako kierowniczka wy
działu paszportowego komisariatu 
policji nr 1, jako kierowniczka służ
by migracji Głównego Komisariatu 
Policji (GKP) Wilna. Od 1997 r. Lu
cija Borusevićiene pracowała jako 
komisarz - inspektor wydziału 
personalnego GKP, a od listopada 
1999 r. pełniła obowiązki komisa
rza wydziału migracji.

Henryk Surowicz i Lucija Boru- 
sevićiene są czytelnikami i sympa-

»tykami „Kuriera Wileńskiego”.
Oprać. I. L

Cztery ofiary----------------

Śmiertelne zderzenie

Zapraszamy weteranów 
„Wlleńszczyzny”

W związku ze zbliżającym się 
jubileuszem 20-lecia zespołu

n„Wileńszczyzna' zapraszamy
wszystkich byłych jej członków, 
kiedykolwiek należących do ze
społu. Zbiórka celem omówie
nia ewentualności wzięcia udzia
łu w koncercie jubileuszowym 
odbędzie się 28 stycznia br. (nie
dziela) o godzinie 14.00 w Szkole 
Średniej nr 5 m. Wilna.

Jan Mincewicz

„Wilia” zaprasza

Polski Zespół Artystyczny 
Pieśni i Tkńca „Wilia” zaprasza 
młodzież od 16 lat do poszczegól
nych grup artystycznych; chóru, 
grupy tanecznej oraz kapeli.

łVóby odbywają się we środy 
i piątki o godz. 19.00 w sali nr 
338 Pałacu Kultury Związków 
Zawodowych (ul. Mikolaićio-Pu- 
tino 5), inf. tel. 33-12-78.

zagrać na tak fantastycznym instru
mencie. Powiedział, że w Rosji szy
kuje się katalog najcenniejszych or
ganów i ten instrument ma być do 
niego wniesiony obowiązkowo".

cjaliści litewscy, natomiast o ich 
„wnętrze” — specjaliści ze Szwecji. 
Rekonstrukcja instrumentu przewi
dziana jest na okres 3-4 lat.

Helena Gładkowska

wczoraj w rejonie solecznic- 
kim, podczas zderzenia pociągu pa
sażerskiego z samochodem, zginę
ły cztery osoby.

Wypadek zdarzył się o godz. 
10.40, na nieregulowanym przejeź
dzić kolejowym we wsi Ciużiakam- 
piai, kiedy pociąg relacji Ryga- 
Lwów wpadł na jadący przez prze
jazd samochód mazda 323. Maszy
nista podał sygnał dźwiękowy, włą
czył awaryjne hamowanie, jednak 
wypadku uniknąć nie udedo się. Po 
zderzeniu pociąg ciągnął samo
chód około 240 metrów.

Tragicznie zginęli 23-letnia Vio- 
leta i 24-letni Vitalijus Zinkevićiuso- 
wie, 46*letnia matka Violety Stani
sława Rympo i 43-letnia Stanisława 
Burynskaja. Przyczyny wypadku
bada się. LL

Plan jest. Jak będzie z realizacją? —------

W walce z narkomanią

Podpalenie?
w środę wieczorem na tery

torium stowarzyszenia sadowni
ków „Buitis” przy ul. Puporię 
w Wilnie stanął w płomieniach 
murowany domek letniskowy, na
leżący do Tamary Wawulinej. Po 
zgaszeniu pożaru strażacy zna
leźli dwa trupy o nieustalonej toż
samości. Świadkowie pożaru 
twierdzili, iż widzieli biegnącego 
od domku mężczyznę. Funkcjo
nariusze służby patrolowej policji 
zatrzymali 4ł-letniego A. V. Trwa 
dochodzenie.

Niefortunni miłośnicy torb
w pobliżu dworca autobuso

wego w Wilnie kilku osobników 
bez powodzenia próbowało zra
bować dwie torby. Podejrzanych 
szybko zauważyła i zatrzymała 
policja. Przedtem w pobliżu do
mu nr. 22 przy ul. Sodę mężczy
zna skarżył się, że rabusie ode
brali mu torbę. Patrol prędko za
uważył dwóch osobników, z któ
rych jeden niósł dużą niebieską 
torbę, zrabowaną 49-letniemu C. 
R. Zatrzymano podejrzanych, 
mieszkańców rejonu wileńskiego 
- 21-letniego S. J. i 22-letniego A. 
T. Po upływie trzech godzin, koło 
domu nr 20 na tej samej ulicy 
trzej młodzi ludzie napadli na 31- 
letniego V. V. i odebrali torbę, 
w której były 24 lity.

Heroinowa "bohaterka"
w Wilnie, podczas sprawdze

nia w innej sprawie karnej, 
w mieszkaniu w pobliżu cygań
skiego taboru, funkcjonariusze 
policji znaleźli heroinę i konopie. 
Policjanci mieli również informa
cję, że mieszkanie to odwiedzają 
narkomani i że kwitnie tu handel 
narkotykami. W areszcie na dwie 
osadzono 24-letnią Cygankę R. M. 
i skonfiskowano 0,6 gramów he
roiny i 8 gramów konopi.

Przygotowała Irena Litwin

■
Ministerstwo Zdrowia (MZ) 

przygotowało i zgłosiło rządowi 
pian środków narodowego progra
mu kontroli narkotyków i zapobie
gania narkomanii na lata 1999- 
2003.

Ten projekt będzie omawiany 
na dzisiejszej naradzie w rządzie.

Projekt Ministerstwo Zdrowia 
wspólnie z innymi zainteresowany
mi ministerstwami przygotowało na 
zlecenie premiera Rolandasa Pak- 
sasa. Plan programu podaje środki 
opieki nad zdrowiem narkomanów 
— planuje się założenie centrum 
dla uzależnionych w powiatach ko
wieńskim, szawelskim i poniewie- 
skim oraz zaktywizowanie działal
ności takich ośrodków w Wilnie

i Kłajpedzie. Zgodnie z komunika
tem, projekt wiele uwagi poświęca 
oświacie młodzieży, kontroli narko
tyków oraz zapobieganiu narkoma
nii wśród ludzi młodych. Przewi
dziane są także inne nowe środki 
zapobiegania narkomanii — przygo
towanie i wstąpienie do grupy wal
ki z nadużywaniem narkotyków 
i ich przemytem, wspieranie najlep
szych projektów i programów w za
kresie zapobiegania narkomanii 
i rehabilitacji narkomanów, przygo-
towanych przez organizacje.
Oprócz tego przewidziane jest or
ganizowanie psychologiczno-peda
gogicznych kolonii rehabilitacyj
nych dla dzieci i młodzieży.

(BNS)
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Terminy przechowywania są różne aastsKasiSS

Przygotowanie materiału siewnego
Dobre wyniki uprawy warzyw 

zalezą w dużym stopniu od jakości 
materiału siewnego, który powi
nien być zdrowy i o dużej zdolności 
kiełkowania. Nie powinien też za
wierać nasion chwastów.

Już w styczniu należy skomple
tować zestaw nasion, które będą 
nam potrzebne. Należy dokładnie 
ustalić, jakie odmiany warzyw 
chcemy w ogrodzie uprawiać. Mają 
to być odmiany na zbiór wczesny 
czy późny. Musimy się zastanowić, 
czy chcemy mieć tylko warzywa 
wczesne, czy też takie, które bę
dziemy chciełi przechowywać 
przez całą zimę.

Dziś mamy duży wybór nasion 
w sklepach (kupowanie na ryn
kach jest nieco ryzykowne), na 
każdym zaś opakowaniu widnieje 
data ważności. Niektórzy działko- 
wicze jednak bardzo chętnie sami 
zbierają nasiona, a takie trzyma się 
niekiedy latami. Po pierwsze nale
ży wiedzieć, w jaki sposób i w ja-

Pomidory nie lubią sąsiedztwa ziemniaków

Zasady zmianowania
Uprawianie tych samych lub przez określone choroby, sadzić 

pokrewnych gatunków w tym sa- rośliny odporne na te choroby. Po- 
mym miejscu przez kilka lat sprzy- midory i papryka w zasadzie nie 
ja rozwojowi chorób i szkodników, wymagają przerwy w uprawie.
wyczerpuje także glebę ze składni
ków mineralnych, zwiększa za
chwaszczenie oraz obniża plony.

Jeśli przez kilka lat na tym sa- innych przedplonach oraz unikać
mym miejscu siejemy np. mar
chewkę lub buraczki, następuje 
zmęczenie gleby. Właśnie dlatego strzegać zasady, że po roślinach 
w planie zagospodarowania wa- głęboko korzeniących się uprawia
rzywniaka należy ustalić zmiano
wanie, czyli następstwo warzyw 
do uprawy na poszczególnych 
grządkach.

Dobrze jest, jeśli zrobiliśmy to pomidory sięgają korzeniami do
już jesienią. Jeśli nie, zróbmy to jak 
najszybciej. Zaplanujmy już teraz, 
co, ile i gdzie chcemy sadzić. 
Zmianowanie należy stosować tak.
aby po roślinach porażonych podatność roślin na zachwaszcza-

Poradni*^
■__________

kich warunkach przechowuje się 
nasiona oraz w ciągu ilu lat kon
kretne gatunki nasion są ważne. 
Nasiona odmian zebrane z wła
snych upraw należy dosuszać na 
wolnym powietrzu i przechowy
wać w papierowych torebkach lub 
lnianych woreczkach (nie w her
metycznie zamkniętych słoikach, 
czy puszkach), w pomieszcze
niach suchych, chłodnych i prze
wiewnych, aby w czasie zimy nie 
spleśniały i nie utraciły zdolności 
kiełkowania.

A oto przeciętny czas, przez 
który nasiona niektórych gatunków 
(oczywiście właściwie przechowy
wane) zachowują żywotność:

kukurydza cukrowa oraz skor
zonera: 2 lata

cebula, pietruszka: 2 — 3 lata 
burak ćwikłowy, fasola, kalafior, 

marchew, sałata: 3 — 4 lata
groch, seler: 3 - 6 lat
bób, kalarepa, kapusta głowia

sta, rzodkiewka, szpinak: 4 — 5 lat

Jednak ze względu na łatwość po
rażenia przez choroby wirusowe 
i grzybowe należy je uprawiać po 

sąsiedztwa ziemniaków.
W zmianowaniu należy prze- 

się rośliny o płytkim systemie ko
rzeniowym. Te pierwsze, po ob
umarciu korzeni, tworzą naturalny 
drenaż dla roślin następnych. Np.

120 cm w głąb, sałata 40-50 cm, 
a rzodkiewka tylko -15.

W planowaniu kolejności 
upraw duże znaczenie ma także

pomidor: 4 - 6 lat 
ogórek: 6 — 8 lat 
Praktycznie jednak niektóre na

siona mogą nieco wcześniej utracić 
zdolności kiełkowania. Żeby nie 
wysiać nasion, które mogą nie wze
jść, warto wcześniej sprawdzić ich 
kiełkowanie. W tym celu na pła
skim talerzu układamy warstwę li
gniny, zwilżamy wodą i umieszcza
my na niej przynajmniej kilkanaście 
nasion. Nakrywamy talerz pokryw
ką i stawiamy w ciepłym miejscu 
(ok. 20 C). Ligninę co pewien czas 
zwilżamy. Po upływie kiełkowania 
obliczamy ile nasion wykiełkowało 
i jaki to stanowi procent. Maksymal
ną zdolność kiełkowania ma rzepa 
— 85 %, minimalną (55%) — mar
chew i pietruszka. Zdolność do 
kiełkowania większości nasion sta
nowi 75%. Jeżeli na siłę chcemy po
siać nasiona o zbyt niskich zdolno
ściach kiełkowania, musimy je po 
prostu o wiele gęściej siać.

Julitta Tryk

nie. Szczególnie niebezpieczne są 
chwasty dla warzyw sianych wcze
sną wiosną wprost do gruntu, ma
jących długi okres kiełkowania 
i wschodów (marchew, pietruszka, 
cebula). Właśnie dlatego te stano
wiska musiały być jeszcze jesienią 
dokładnie odchwaszczone. Jeśli 
nie zrobiliśmy tego wówczas, nale
ży bardzo dokładnie odchwaścić 
teren tuż po zejściu pierwszego 
śniegu.

Pamiętajmy, że niektóre rośliny 
nie znoszą świeżego wapniowania. 
Wiosną nie wapniuje się gleby pod 
cebulę, seler, pietruszkę, burak 
ćwikłowy, kapustę szpinak i sałatę. 
Jeśli ogólnie gleba na działce wy
maga odwapniowania, a nie zrobi
liście tego jesienią, z pracami tymi 
zaczekajcie do jesieni.

J.T.

Nowe wymogi
Na Litwie od 1 lutego wchodzą 

w życie obowiązkowe wymagania 
co do jakości roślin paszowych, 
oleistych i włóknistych oraz na
sion gryki.

Jak poinformował kierownik 
zarządu uprawy, roślin Departa
mentu ds. Rozwoju Rolnictwa 
i Żywności Ministerstwa Rolnictwa 
Domas Mikalauskas, celem tych 
wymogów, opracowanych według 
dyrektyw Rady Europy, jest zapew
nienie uprawy i dystrybucji jako
ściowych certyfikowanych nasion.

Wymagania obowiązują osoby 
fizyczne oraz przedsiębiorstwa, in-

Dziennie 500 iv£irzyiv

Witaminy z własnego ogródka

Dużo witamin, mało kalorii

Znaczenie warzyw polega gów
nie na tym, że są źródłem wielu wi
tamin i substancji mineralnych 
oraz zawierają niewiele tłuszczów 
i węglowodanów. Dzienne zapotrze
bowanie człowieka na warzywa wy
nosi nie mniej niż 500 g.

Pomimo że w sklepach nietrud
no dziś o warzywa i owoce, we wła
snym ogródku istnieje możliwość 
uprawy mniej znanych i egzotycz
nych warzyw. Aby działka zapew
niała rodzinie odpowiednią ilość 
dobrych jakościowo warzyw ogro
dem trzeba się zajmować praktycz
nie cały rok i to systematycznie 
przez cały rok, bo każde zajęcie 
musi być wykonywane w ściśle 
określonym terminie.

Nasze porady będą przezna
czone dla tych, którzy urządzili już 
swój ogród, czy działkę, jak i dla 
ogrodników początkujących. Po
nieważ w ogrodzie uprawia sie wie
le gatunków roślin, łatwo więc jest 
coś przeoczyć, zapomnieć o jakiejś 
pracy. Zaniedbanie lub niewykona
nie we właściwym terminie czyn
ności związanych z uprawą roślin 
przeważnie nie da się nadrobić, co 

stytucje, organizacje, zajmujące się 
uprawą, rozmnażaniem i rozpo
wszechnianiem w Republice Litew
skiej certyfikowanych nasion zbóż.

Sekretariat kontaktów publicz
nych Ministerstwa Rolnictwa przy
pomina, że dystrybucja oficjalnie 
nie certyfikowanych nasion jest za
kazana.

Zatwierdzone wymagania jako
ści określają podział nasion roślin 
na kategorie, wymagania dotyczą
ce certyfikacji, jakości, przechowy
wania nasion i ich dostarczania na 
rynek.

(ELTA)

■

<

Fot. archiwum

może spowodować straty w jakości 
i ilości uzyskanego plonu.

Nasze strony "poradnika" będą 
miały charakter informacyjny, jakie 
prace należy wykonywać w ka
żdym miesiącu, jakie stosować me
tody oraz zabiegi, aby osiągnąć jak 
najlepsze wyniki w uprawie wa
rzyw na własne potrzeby. Latem bę
dziemy też podawali jak przecho
wywać warzywa na zimę, recepty 
na kiszonki, sałatki itp.

Miesiące zimowe, w których 
praktycznie nie ma prac działko
wych, powinny być wykorzystane 
na zapoznanie się z pewnymi ga
tunkami warzyw oraz na zaopatrze
nie się w odpowiednie nasiona. 
Sprawa doboru odpowiedniej od
miany do miejsca, pory i celu upra
wy ma ogromne znaczenie, gdyż 
odmiany mogą się różnić wieloma 
cechami: różną plennością, termi
nem siewu i zbioru, odpornością 
na choroby i szkodniki itp.

Bardzo ważną właściwością 
każdej odmiany jest okres wegeta
cji oraz wzrostu rośliny aż do zbio
ru plonu.

«

J.T.

Kalendarz Księżycowy pomyślnych dni siania i sadzenia roślin

Bardzo dobre dni

Pomyślne dni

Mniej pomyślne dni

Bardzo dobre dni

Pomyślne dni

Mniej pomyślne dni

Bardzo dobre dni

Pomyślne dni

Mniej pomyślne dni

Sianie w domu

LUTY

1,2,5,6,25,28.

3,4,9,10,12,13,14.

11,18,19,24.

2,5,6,9,10.

1,4,11,13,14.

12,24,25,28.

13,14,18,19.

9,10,11.

1,2,5,6,28.

MARZEC

1,4,5,27,28.

2,3,10,11,27,28.

12,13,17,18,29,30,31.

4,5,10,11,12.

1,2,3,8,9,13.

14,17,18,19,28,29,30,31.

13,17,18,19.

10,11,12,13,14,22,23.

4,5,9,27,28,29,30.

W cieplarni

KWIECIEŃ

2,5,6,25,28,29.

1,7,8,9,10,25,26,27.

14,15,18,19,20.

1,2,5,6,7,9.

8,10,27,28,29.

14,15,18,19,20,25,26.

14,15,18,19,20.

1,2,5,6,8,9,10.

7,27,28,29.

MAJ

Do gruntu

2,25,26,29.

3,4,5,6,29,30.

17,31.

2,3,4,5,6,7.

17,18,29,30. .

11,12,31.

11,12,16,17,21.

4,5,6.

2,3,29,31.

CZERWIEC

1,2,3.25,26,27,28.

8,9,12,13,14,17,18.

4,8,9,30.

1,2,3,4,12.

13,14,26,27,28,30.

7,8,17,18,25,29.

12,13,14,17,18,19.

7,8,9,30.

1,2,3,4,20,26,27,28,29.

Stronę przygotowała JulittaTYyk Opracowano na podstawie dużego Astrologicznego Kalendarza Księżycowego 2001 r. autorstwa Nijole Valaityte-Volmer
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Polska

Pielęgniarski protest

W czterech szpitalach w Po
morskiem pielęgniarki odeszły 
od łóżek pacjentów.

Służby wojewody są przygoto
wane do ewentualnej ewakuacji 
pacjentów. Pozostały tylko te, 
które pracują na oddziałach, 
gdzie istnieje bezpośrednie za
grożenie życia pacjentów, a na in
nych są pielęgniarki dyżurne. 
Protestujące pielęgniarki oczeku
ją od dyrekcji placówek podpisa
nia z Kasą Chorych kontraktów 
gwarantujących im podwyżkę 
o 300 zł brutto.

Formacja-komitetem

Marszałek Sejmu Maciej Pła- 
żyński nie wykluczył, że nowa 
formacja, którą utworzy z An
drzejem Olechowskim i Donal
dem Ińskiem, przyjmie formulę 
komitetu wyborczego.

Płażyński poinformował, że 
wystąpi z klubu parlamentarnego 
AWS. Swoje odejście z UW zapo
wiedzieli też Tusk, wicemarsza
łek Senatu, Paweł Piskorski i Mi
rosław Drzewiecki. Na pytanie 
czy zrezygnuje z funkcji marszał
ka Sejmu Płażyński odpowiadał, 
że - jego zdaniem - jest to „funk
cja państwowa, a nie partyjna".

Jako próbę rozbicia AWS 
i UW określił rzecznik klubu AWS 
Grzegorz Cygonik zapowiedź po
wołania wspólnego komitetu wy
borczego przez Olechowskiego, 
Płażyńskiego i Tuska. Rzecznik 
dodał, że na razie klub nie rozwa
ża wniosku o odwołanie Płażyń
skiego z funkcji marszałka Sejmu.

Wajda o edukacji

Andrzej Wajda, który przed
stawiał w Sejmie projekt ustawy 
o Fundacji Edukacji Narodowej, 
podkreślił, że „bez wykształce
nia młodzi ludzie będą mieli gor
sze życie“.

Wajda, przewodniczący komi
tetu inicjatywy ustawodawczej 
obywatelskiego projektu ustawy 
o Fundacji Edukacji Narodowej, 
zaapelował do posłów o uchwa
lenie tej ustawy.

Obywatelski projekt ustawy 
o pomocy dla uczących się dzie
ci, młodzieży szkół średnich i stu
dentów, który powstał z inicjaty
wy UW, ma służyć „wyrównywa
niu szans edukacyjnych dzieci 
i młodzieży z ubogich rodzin". 
Majątek Fundacji miałaby utwo
rzyć tzw. rezerwa uwłaszczenio
wa, czyli 7 proc, akcji prywatyzo
wanych spółek skarbu państwa.

Fundacja stypendialna

Utworzenie Narodowej Fun
dacji Stypendialnej mającej gro
madzić pieniądze przeznaczone
na pomoc dla studentów
i uczniów szkół średnich przewi
duje powstały w Inicjatywy AWS 
projekt ustawy omawiany w Sej
mie.

Wojciech Hausner podkreślił, 
że Fundacja nie będzie przyzna
wała pieniędzy indywidualnym 
osobom, tylko przekazywała gro
madzone środki instytucjom zaj
mującym się taką pomocą. Nad
zór nad Fundacją ma sprawować 
minister finansów publicznych.

Syn Mitterranda na wolności        —  —-

Zbawcza kaucja
Syn byłego socjalistycznego 

prezydenta Francji Jean Christo
phe Mitterrand wyszedł wczoraj 
tuż po południu z aresztu.

Stało się to po tym, jak jego 
matka wpłaciła 5 min franków (760 
tys. dolarów) kaucji.

Wdowa po Mitterrandzie po
wiedziała, że pieniądze na uwol
nienie jej syna zebrała od „adwo
katów. piosenkarzy, aktorów, pro
ducentów. braci i sióstr, ministrów, 
a zwłaszcza łudzi z pokolenia Mit
terranda i melomanów". Nie wyja
śniła jednak, czyje nazwiska znaj
dują się na tak długiej i ogólniko
wej liście. Zanim sąd orzekł o moż
liwości zwolnienia oskarżonego za 
kaucją, prokuratura domagała się 
pozostawienia 54-letniego Jeana- 
Christophe’a Mitterranda w aresz
cie, powołując się na dobro śledz
twa.

„Tatuś mi powiedział"

Jean Christophe Mitterrand, 
któremu z racji częstego powoły
wania się na ojca - nestora francu
skiej lewicy - nadano przydomek 
„Tatuś mi powiedział", był za cza
sów jego prezydentury szefem „ko
mórki afrykańskiej" w Pałacu Eli
zejskim.

W sprawie handlu bronią cho
dzi o kontrakt wartości 47 min do
larów na broń rosyjską, zawarty 
między firmą Brenco International 
a Angolą w 1993 r., i drugi, warto
ści 463 min USD, na dostawę śmi
głowców i myśliwców MiG, zawar
ty w lutym 1994 r.

Łapówki

Według źródła zbliżonego do 
prokuratury, Jean-Christophe Mit-

Fot. EPA-ELTAWy/śc/e z aresztu, to też chwiia dla fotoreporterów

terrand jest podejrzewany o przy
jęcie ogromnych łapówek od 
przedstawiciela Brenco. Władze 
francuskie zwróciły się do Szwaj
carów o zablokowanie kont Mitter- 
randa, na które wpływały pienią
dze od Brenco. Adwokaci Mitter- 
randa przyznali, że było „błędem" 
zlecenie przesyłania pieniędzy do
Szwajcarii, ale twierdzą, że byty 
legalnie zarobione pieniądze.

Sprzedaż polskich 
śmigłowców

to

w zeszłym tygodniu dziennik 
„Liberation" doniósł, że Polska w

latach 1991-92 sprzedała birmań
skiej dyktaturze wojskowej 24 śmi
głowce za pośrednictwem francu
skiego handlarza bronią Pier- 
re’a Falcone’a, w którego działal
ność był zamieszany syn prezyden
ta Mitterranda.

„Liberation" pisze, że należąca 
do Falcone’a firma Brenco pośred
niczyła w sprzedaży polskich śmi
głowców, korzystając z pomocy 
byłego agenta wywiadu francu
skiego w Birmie.

Birma była w tym czasie obło
żona embargiem Wspólnoty Euro
pejskiej, Według „Liberation", naj-

poważniejsze w tej sprawie jest to, 
że Pierre Falcone był wówczas 
agentem jednej z państwowych 
francuskich agencji sprzedaży bro
ni. Jean-Christophe jest starszym 
z dwóch synów Francois Mitterran
da. W latach 1973-81 pracował jako 
dziennikarz w AFP.

Był korespondentem tej agen
cji w Mauretanii i Togo. Opuścił ją, 
gdy jego ojciec został prezyden
tem.

W latach 1982-92 był doradcą 
ojca-prezydenta ds. Afryki, a od 
1986 r. - szefem doradców prezy
denckich.

Noworoczne przyjęcie u prezydenta Białorusi -...... .......

Afront Stanom Zjednoczonym
Prezydent Białorusi Alek

sandr Łukaszenka zrobił afront 
Stanom Zjednoczonym, gdyż nie 
zaprosił na noworoczne spotkanie 
nowo mianowanego ambasadora 
USA w Mińsku.

Łukaszenka zaprasza akredyto
wanych w Białorusi zagranicznych 
dyplomatów na tradycyjne spotka
nie 13 stycznia, w dzień prawo
sławnego Nowego Roku według 
kalendarza juliańskiego.

Na briefingu rzecznik białoru
skiego MSZ Paweł Łatuszko powie
dział, że zaproszenia na to spotka-

nie nie wystosowano do nowego 
ambasadora USA Michaela Koza
ka. Kozak przybył do Mińska 20 
października i od tamtego czasu 
oczekuje na umożliwienie mu wrę
czenia listów uwierzytelniających.

Do tej pory nie uzyskał audien
cji u Łukaszenki, nie wiadomo, kie
dy będzie mógł rozpocząć urzędo
wanie.

Brak zaproszenia dla ambasa
dora USA jest zapewne związany 
z niedawną jego wypowiedzią, 
w której niedwuznacznie dał do 
zrozumienia, że obecne organy

Rosyjski lotniskowiec nie wejdzię do portu Makau

Za duuużyyy!
Władze Makau, byłej portugal

skiej enklawy w Chinach, potwier
dziły wczoraj, że nie są zaintereso
wane ustawieniem w tamtejszym 
porcie w charakterze centrum roz
rywki nieukończonego rosyjskiego 
lotniskowca „Wariag“.

„Wiadomości tego rodzaju krą
żą od kilku lat, ale wody przybrzeż
ne Makau są zbyt płytkie na kotwi
czenie lotniskowca, to po prostu 
niemożliwe" - powiedział rzecznik 
rządu Makau.

„Wariag" to bliźniak „Admirała 
Kuzniecowa" - największego i jedy-

nego sprawnego obecnie lotni
skowca rosyjskiej marynarki wojen
nej. Budowę „Wariaga" rozpoczęto 
w stoczni w Mikołajowie na Ukra
inie w 1988 roku, w trzy lata później 
prace definitywnie przerwano przy 
stanie zaawansowania prac ok. 45 
procent. Po przejęciu na własność 
nieukończonego lotniskowca wła
dze Ukrainy próbowały go naj
pierw sprzedać na złom do Anglii. 
Wczorajsze wypowiedzi przedsta
wicieli władz Makau są chyba 
przypieczętowaniem fiaska egzo
tycznej transakcji.

władzy ustawodawczej i wykonaw
czej na Białorusi nie mogą być 
uznawane przez Stany Zjednoczo
ne za prawomocne.

Skomentował w ten sposób 
fakt, że prezydent Łukaszenka 
sprawuje władzę już szósty rok, mi
mo że konstytucja przewiduje dla 
prezydenta pięcioletnią kadencję. 
Parlament zaś, zdaniem Kozaka, 
został wybrany (w październiku 
zeszłego roku) z naruszeniem 
wszystkich fundamentalnych norm 
i zasad demokracji, przewidzia
nych w dokumentach OBWE.

Zraarł biskup chiński —■-

Ostatni od Watykanu
Matthias Duan Yimming, 

ostatni hiskup chiński powołany 
oficjalnie przez Watykan przed 
przejęciem władzy w Chinach 
przez komunistów, zmarł w środę 
w wieku 92 lat, podała w czwartek 
w Rzymie katolicka agencja Ucan.

Pogrzeb biskupa, który od 
sierpnia ubiegłego roku przeby
wał w szpitalu, odbędzie się 
w przyszłym tygodniu. Stał on na 
czele diecezji w Wanxian.

■nircja --------------------------

Starcie z Kurdami
Tureckie oddziały zabiły 

sześciu kurdyjskich bojowni
ków podczas walk w południo
wo-wschodnim regionie kraju, 
podały wczoraj tureckie wła
dze.

Zgodnie z oświadczeniem lo
kalnych władz, podczas trwają
cych we wtorek i środę walk, gru
pa rebeliantów ostrzelała żołnie
rzy. którzy nakazali im poddać się 
i złożyć broń. Gdy Kurdowie od
mówili wywiązała się strzelanina, 
w której sześciu z nich poniosło 
śmierć.

Tureckie władze wojskowe 
wezwały ostatnio do nasilenia 
walk przeciwko kurdyjskim bo
jownikom.

Według niepotwierdzonych 
informacji około 10 tys. tureckich 
żołnierzy uczestniczy obecnie 
w poszukiwaniu partyzantów 
w regionie granicy z Irakiem.

W trwających od 1984 roku 
walkach między armią turecką 
a kurdyjskimi partyzantami, któ
rzy dążą do utworzenia niezależ
nego państwa zginęło około 37 
tysięcy osób, w większości Kur
dów.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował Aleksander Borowik
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Mango w Internecie

ć Już wkrótce dziewczyny 
z zespołu Mango będą miały 
swoją stronę w . Internecie, 
gdzie ich wielbiciele będą mo
gli znaleźć najnowszą infonna« 
cję o zespole, koncertach, po
słuchać urywków z piosenek, 
Członkini zespołu Asta ko
mentuje tę nowinkę, mówiąc: 
„Już dawno myślałyśmy o za
łożeniu swojej strony internet 
towej, jednakże żeby była ona

‘IziBpoOOlćSjH
i zdjęć. "Kolejną przyczyną 
zwlekania dziewczyn ze stro
ną internetową jest to, iż ich 

jż t |ńlęm inOid 1 aS 
mieszkańców Litwy internet 
jest dostępny. Rima jest inne
go zdania, nie wyobraża bo
wiem zespołu bez takiego cze
goś jak internet.

Jak ryba w wodzie

2001 r. zespół Delfina! po
wita! nie tylko z nowym albu
mem „Svajones”, który do 
sklepów dotrze w' lutym, ale 
także z zupełnie nowym sin
glem radiowym „Viskas bus 
gerai". Lider zespołu Stano 
opowiada, że jest to jego ulu
biona piosenka z nowego al
bumu. Wykonawca wyznaje, 
że ten utwór jest nic tylko mu 
bardzo bliski, ale także jest 
piosenką programową przy
szłego albumu. „Piosenka od
powiada na pytania "kochać 
czy umrzeć” albo też "padać 
czy lecieć" - zwierza się Sta
no. ,.Viskas bu.s gerai" - to je
go ulubione powiedzenie 
w krytycznych chwilach życio
wych. Oprócz tego wspomnia
na piosenka pretenduje do 
konkursu w Eurowizji. Człon
kowie zespołu Delfina! nie 
utrzymują, że szczęście ich 
nie opuści, ale uważają, iż od
waga i młodość dopomogą 
w dążeniu do zwycięstwa.

Wierność — tak, \ 
zdrada — nie

Najnowszy singiel radiowy 
zespołu Pikaso„Neiśduosiu ta- 
vęs" w tym tygodniu dotarł na 
anteny, litewskich stacji radio- 

'^ych. To naprawdę gorący 
„kawałek”, wchodzący w skład 
drugiego albumu' zespołu, któ- 

' ry prawdopodobnie ujrzy' 
światło dzienne w lutym. Do" 
tej piosenki będzie filmowany 
teledysk, ale o mm < złonkowie 

-i-źe^ołu nie wspominają, twier
dzą tylko, ze będzie on na
prawdę oryginalny i zaskakują
cy. Chłopcy ołiiecają, iż wkrót
ce ucliylą rąbka tajemnicy 
I zdradzą trochę,:;, więcej 
o wspomnianym teledysku

Na podstawie "Bombonesis", PAP 
stronę przygotowała
Anna Bartoszewicz

Są Niemcami, a lubią Anglię —-     -———------------------------- -------

Co słychać u Scootera
Scootermani to bardzo orygi

nalni faceci. Grają muzykę techno 
i komponują hymny piłkarskie. Są 
Niemcami, ale bardziej lubią An
glię, za to sami są najbardziej łu
biani w Europie Wschodniej. 
Wbrew nazwie zespołu nie przepa
dają za skuterami, bo wolą rowery 
i samochody.

Pomimo że zespół składa się 
z trzech facetów, nie oznacza jesz
cze, że są boysbandem, bo... „isto
ta działania looysbandu polega na 
tym, że paru kolesi ładnie tańczy 
i ma jednakowe ciuchy, a wszyscy 
oni wyglądają jak z reklamówki ba
tonów. Istota działania Scootera 
polega na graniu muzyki. Defini
tywnie. Jesteśmy zespołem techno 
i jesteśmy facetami, ale to zupełnie 
inna historia” — powiedział czło
nek zespołu Rick. Dziwni są nieco, 
bo sprawiają wrażenie, jakby po
chodzili z Wielkiej Brytanii, a są 
z Niemiec. To przede wszystkim 
wina H. P., który jest wielkim an- 
glofilem. Czasami ludzie nie wie
rzą, że to Niemiec. „Tak się stara, 
że jest bardziej angielski od sa
mych Anglików” - mówi o swoim 
szefie kolega z zespołu. Trzej sco- 
oterzy lubią Anglię, język angielski 
i charakterystyczną angielską mu
zykę, ale największego bzika na 
punkcie Anglii rna, oczywiście, wo
kalista zespołu Hans Peter Baxxter. 
Nawet ich ostatnia płyta nosi tytuł 
angielskiego miasta Sheffield.

Rower zamiast skutera

Zespół był „budowany” ce
giełka po cegiełce od 1986 r. Kie-

Plotki

U2- zakazanym owocem

Formacja U2 zadedykowała był przekonany, że film odszedł 
swój najnowszy teledysk przeby- w niepamięć. Próżno tego filmu 
wającej w więzieniu przywódczyni szukać w filmografii nowozelandz- 
birmańskiej opozycji demokratycz- kiego aktora. Niestety, pewien spo- 
nej- Aunoj San Kyi. Teledysk do strzegawczy fan, który zorientował 
piosenki „Walk On”, napisanej się, że to właśnie Crowe gra w nim 
z myślą o Kyi, nakręcony został postać instruktora jazdy konnej.
w Brazylii i prezentuje styl życia, za 
który w Birmie zespół trafiłby za spostrzeżenia w Internecie.
kratki. Kamera śledzi muzyków od 
baru do baru, alkohol leje się stru
mieniami, a w jednym z ujęć Bono 
tańczy na ulicy z miejscową pięk- 
nością. Sprzedaż ostatniego albu- nadzieję, że dzięki współpracy z au-
mu Irlandczyków „Ali That Yuo 
Can't Leavy Behind” został w Bir- 
mie zakazany przez rządzącą przebojów. Gregg Alexander, który
w tym kraju juntę wojskową.

Naga prawda

Wielbicielki Russella Crowe za
wszelką cenę chcą zdobyć kopię mii Filmowej. Za zeszłoroczną kra- 
mało znanego filmu z 1991 r., w któ- dzież zostanie osądzonych trzech 
rym ich idol jeździ konno w stroju mężczyzn, a jeden z nich już znaj-
Adama. Gwiazdor „Gladiatora”, 

dy już zespół miał ruszyć z kopy
ta, miał ułożone piosenki i wyma
rzony kontrakt z wytwórnią płyto
wą, jego członkowie zorientowali 
się, że nie mają nazwy zespołu. 
W ostatniej chwili ktoś zauważył, 
że ich muzyka brzmi jak silnik od 
skutera... W rzeczywistości na
zwano tak zespół z tego powodu, 
że to taka chwytliwa nazwa, łatwo 
ją zapamiętać i łatwo wymówić. 
Członkowie zespołu nie jeżdżą 
skuterami, bo Rick woli rowery, 
H. P. lubi samochody (oczywiście 
angielskie). Rick też lubił samo
chody, ale przestawił się na dwa 
kółka, aby zadbać o linię.

Chór i piosenki

Biorą pod uwagę to, iż ich styl 
może się znudzić, a więc wprowa
dzają zmiany. Na przykład prze
puszczają głos jednej osoby przez 
coś, co się nazywa „delay” 
i w efekcie wokalista brzmi jak 
120-osobowy chór. Taki wynik nie 
jest łatwy do osiągnięcia, ale jeże
li jest autentyczny mały chórek, 
kilkuosobowy i to wszystko roz
mnożyć, wychodzi wielki elektro
niczny chór, taki na 600 osób albo 
i więcej plus echo, które obnosi 
po całej okolicy śpiew (krzyk!) H. 
P. Efekt powala na kolana.

Z kobietami — 
sytuacja opanowana

Najwięcej do powiedzenia 
przy nagrywaniu piosenek ma wo
kalista, zaś Axel Broszeit i Rick 

który faktycznie wystąpił nago 
w kilku scenach australijskiego fil
mu „Hammers Over The Anyil", 

nie omieszkał zamieścić swoje

Muzyczne walentynki

Weteran rocka Rod Stewart ma 

torem słynnego hitu Ronana Keatin- - 
ga ponownie trafi na szczyty list 

napisał „Life is a Rollercoaster”, pi- 
sze teraz utwór dla Stewarta. Pio
senkarz chce wydać niecierpliwie 
oczekiwany singel „1 can't Deny it” 
w walentynki, 14 lutego 2001 r. To 
chyba najśliczniejszy prezent wa- 
lentynkowy dla jego fanek.

Przygoda Oscarów i złodziei

Mając w pamięci zeszłoroczny 
incydent z Oscarami, Akademia 
Filmowa postanowiła w tym roku 
przygotować dwa zestawy statu
etek. W zeszłym roku przed cere
monią zaginęło 50 Oscarów. Orga
nizatorzy postanowili przechować 
dodatkowy komplet 55 figurek 
w skarbcu głównej siedziby Akade- 

duje się za kratkami. 47 spośród
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Oryginalni faceci

Jordan komponują muzykę, bo 
nie chcą włazić w drogę liderowi. 
Sytuacja z kobietami w zespole 
jest opanowana, bo H. P. i Rick są 
żonaci, mają całkiem fajne żony. 
„Moja jest na przykład tak fajna, 
że dogrywa «wokale» na naszej 
nowej płycie” — chwali się Rick. 
Najmłodszy członek zespołu, Axel 

skradzionych Oscarów udało się 
odzyskać jeszcze przed ceremonią 
rozdania nagród.

Chce być Bondem
■

1

Catherina Zeta Jones, trzydzie- 
stojednoletnia walijka, powiedziała 
producentom filmu, że chce zająć 
miejsce Pierce Brosnana i zagrać 
superszpiega. Aktorka pragnie, 
aby Bond stał się kobietą.

„Nie ma mowy, żebym wystą
piła jako pomocnica Bonda. Za
gram Bonda. Chcę być Jane Bond” 
— powiedziała aktorka. Natomiast 
twórcy filmu uważają, że aktorka 
mierzy zbyt wysoko. „Oblicza Ja
mesa Bonda ciągle się zmieniają 
i nikomu to nie przeszkadza, ale 
zmiana płci wywołałaby spore za
mieszanie”. Zdaniem twórców fil
mu Catherine jest bardzo piękna 
i dlatego nadaje się na „prawą rę
kę” Bonda, ale nic ponadto.

„Krzyżacy” Lindy

10 stycznia w Gładyszowie koło 
Gorlic rozpoczną się zdjęcia do 

I
e

>

Fot. archiwum

ma dziewczynę, a więc wszystkie 
miejsca na tym skuterze są już za
jęte. Fanki już dawno o tym wie
dzą i zaakceptowały to, bo wolą 
pasjonować się muzyką Scootera, 
aniżeli buźkami jego członków 
i tak chyba jest najlepiej.

Podobno w tym roku muszą 
wystąpić u nas po raz kolejny.

„Krzyżaków” w reżyserii Bogusła
wa Lindy. Budżet filmu — 10 min 
dolarów, a premierę przewiduje 
się na luty 2002 r. Scenariusz filmu 
napisał C. Harasimowicz, a za ka
merą stanie P. Edelman. W roli 
Maćka z Bogdańca — D. Olbrych
ski, Juranda - K. Majchrzak, Kuno 
Lichtenśteina - A. Chyra, Rotgiera 
— M. Żebrowski, Zygfryda de Lo- 
ewe —, J. Trela, de Lorechea — P. 
Deląg, księżniczkę Annę zagra 
Agnieszka Wagner. Sam Linda 
wcieli się w postać Ulryka von Jun- 
gingena. Zbyszka, Danuśkę i Ja
gienkę, zdaniem, reżysera, muszą 
zagrać młodzi aktorzy naturszczy
cy. Reżyser wcale nie przejmuje 
się tym, że w tym samym czasie 
powstaje inna wersja „Krzyżaków” 
pod kontrolą Jarosława Żamojdy. 
„Po prostu nie wierzę, że inni 
((Krzyżacy# powstają. Myślę, że bę
dzie tylko jeden film. Naszn. - po
wiedział pewnie Bogusław Linda.

r

Niegrzeczni „Przyjaciele”

Jak donosi amerykańska prasa 
„National Enąuier”, ludzie, którzy 
pracują przy produkcji serialu „Przy
jaciele”, nie cierpią występujących 
w nich aktorów. Aktorzy, którzy za 
jeden odcinek dostają 750 tysięcy 
dolarów, zachowują się fatalnie. 
Wszyscy nienawidzą Lizy Kurdów, 
Jennifer Aniston i Dawida Schwim- 
mera, ale wszyscy lubią pozostałą 
trójkę. Mówi się, że Schwimmer to 
dziwak, któremu sława uderzyła do 
głowy, Aniston nigdy nie pamięta 
swojej roli i ciągle przerywa, bo 
chce zrealizować własne pomysły.
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Piękne okularnice

Symbol stylu

«

Każdego roku w naszym kraju 
zwiększa się liczba osób noszą
cych okulary. Jednak nie zawsze 
powodem jest czas spędzony przed 
komputerem czy nieodpowiednie 
oświetlenie. Dość często ludzie no
szą okulary, bo... modnie. Świato
wi kreatorzy, tworząc kolekcje se
zonowe, wiele uwagi poświęcają 
właśnie modzie okularów, ponie
waż według prognozy lekarzy po 
dziesięciu latach 70 — 80 proc, 
mieszkańców Ziemi będzie nosiło 
okulary z powodu wady wzroku, 
a pozostali... widocznie, by podkre
ślić styl.

Ingrida Jasiene, menager salo
nów Rega (Optikal ratail chain 
outlet), uważa, że osoba w okula
rach wygląda nieco tajemniczo 
i bardzo inteligentnie. Okulary są 
bardzo ważne, bowiem nie tylko 
korygują wady wzroku, ale też 
tworzą nasz wizerunek, dlatego 
ich wybór jest o wiele trudniejszy 
aniżeli kupienie sobie marynarki 
lub butów.

■
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Wesołe i kolorowe

Zdaniem Jasiene. powoli za
czyna wracać moda na plastyk. 
I chociaż obecnie okulary o meta
lowych oprawach stanowią około 
70 procent, wszystko świadczy 
o tym. że już niedługo ta proporcja 
będzie się zmieniała na korzyść 
plastyku.

— Modne są okulary kolorowe 
z kolorowymi szkłami o potrójnej 
powłoce, nieco cieniowane. Szkła 
mogą być niebieskie, liliowe, różo
we. Szary i brązowy ustępują na 
drugi plan. Szklane i plastikowe so
czewki są pokrywane różnorodny
mi powłokami i filtrami, które spra-
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Okulary — spojrzenie bardziej intrygujące 

równicą. Powszechnie wiadomo.

^■i

■ ■ ■
______________________

mniej przyzwyczajeni do noszenia
jak ważne mieć dobry wzrok po takich okularów zimą, dziś troska
całym dniu pracy, wracając do do
mu o ciemnej porze dnia. Otóż 
specjaliści wynaleźli tak zwaną po-
wlokę antyrefleksyjną. Nakładana kladać.
jest ona w zakładzie produkującym 
soczewki, w specjalnym, sterylnym 
pomieszczeniu. Likwiduje niepo
trzebne odbicia światła — zarówno 
dziennego, jak i sztucznego.

o urodę i zwiększająca się ilość 
zmarszczek sprawia, że długo się 
nie zastanawiamy, czy warto je za-

— Soczewki fotochromowe są 
wrażliwe na światło i ciemnieją 
pod wpływem promieni słonecz
nych. To, że są kolorowe i niezbyt 
ciemne (powinny być widoczne

— Każdy może sprawić sobie nasze oczy), sprawia, że się cieszą
okulary pokryte taką powłoką, jed
nak najbardziej są one zalecane 
osobom, które wiele godzin spę
dzają przy komputerze oraz za kie
rownicą. Nowością jest również 
powloką utwardzająca. Pokrywa 
się nią szklą już w fabryce specjal
ną substancją, która tężeje pod 
wpływem wysokiej temperatury, 
wówczas nie musimy obawiać się.

wiają, że okulary nie tylko służą że porysujemy szkła przez nieuwa
pomocą naszym oczom, ale też do
dają urody, chronią przed sztucz
nym światłem, przed słońcem, nie 
zachodzą mgłą po wejściu do cie
płego pomieszczenia — opowiada 
Jasiene.

Poprawiają ostrość wzroku

Nikogo już nie dziwi, jak wiele 
kobiet w naszym kraju siada za kie-

gę - radzi Jasiene.

Dwa w jednym

dużą popularnością wśród mło
dzieży.

Kupując okulary powinniśmy 
się upewnić, czy posiadają filtry 
przeciwko promieniom UV. Filtry 
chronią oczy przed szkodliwym 
promieniowaniem i zalecane są 
ludziom, którzy często przebywa
ją na świeżym powietrzu. Koniecz
ne są dla ludzi w starszym wieku, 
ponieważ promieniowanie UV 
zwiększa ryzyko zachorowania na 
zaćmę.

Ostatnio bardzo popularne 
i modne są okulary korekcyjne 
i jednocześnie przeciwsłoneczne. 
Nasze słońce obecnie ma to do 
siebie, że wymaga noszenia oku
larów przeciwsłonecznych nawet 
zimą. 1 chociaż kiedyś byliśmy

Dziecięce również 
ulegają modzie

Modne okulary dziecięce są 
lekkie, wykonane z bardzo dobre
go tworzywa, kolorowe, pomysło
we i najważniejsze — dobrane do 
potrzeb dziecka. Są przeważnie

Elegancko w pracy
Powrót do pracy po świętach ażurowe sweterki, koronkowe

może być dobrym pretekstem do bluzki) nie wyglądają dobrze 
zmiany sposobu ubierania się. Ko- w pracy, nawet jeżeli wybieramy
nieć z zabieganiem i nadmiernym 
luzem. Niezależnie od pory roku 
i temperatury, w miejscu pracy po-

się na służbowy koktajl lub popo
łudniowe spotkanie z klientem.

• Strój dobrze jest przygoto-
winnyśmy być odpowiednio ubra- wać poprzedniego dnia wleczo
ne.

Nie
rem, aby mieć czas na dokładne 

zapominajmy jednak i krytyczne jego skompletowanie.
o podszeptach mody. W tym roku • Makijaż do pracy powinien
kreatorzy sugerują, żeby nareszcie być dyskretny, tym delikatniejszy, 
odrzucić tradycyjne marynarki im wyższe stanowisko.
i włożyć bardziej kobiece żakiety, 
sweterki, bluzki i tuniki.

Dobierając garderobę warto soletek.

• Lepiej unikać biżuterii, 
a szczególnie dzwoniących bran-

pamiętać, że; • Do pracy używajmy lekkiej
• Najbezpieczniej jest łączyć wody toaletowej, nie męczmy sie- 

dwa kolory i dodatki w innym ko-- bie i współpracowników ciężkimi
lorze.

• Ubranie powinno tuszować
zmysłowymi perfumami.

• Zawsze wyczyszczone obu-
wady figury i niezbyt natrętnie wie, czyste i zadbane włosy oraz
podkreślać jej walory.

• Pretensjonalne stroje i dodat
ki (fantazyjne, kolorowe rajstopy.

zegarek dobrej marki lepiej tworzą 
nasz wizerunek niż najdroższe 
ubranie.

metalowe, gdyż są bardziej trwałe, 
z jakimś pomysłowym znaczkiem. 
Nastolatki preferują styl unisex, 
a więc klasyczne formy, małe so
czewki, najczęściej formy niepra
widłowego kwadratu, które pasują 
zarówno dla chłopców, jak i dla 
dziewczyn. Noszą często mając 
idealny wzrok, wyłącznie w celu 
podkreślenia stylu. Używają tych 
o powłoce anty refleksyjnej łub 
przeciwsłonecznej.

— Najwięcej wariantów produ
cenci proponują osobom w wieku 
20 — 40 lat, nie są one bowiem 
przywiązane do klasyki i chętnie 
eksperymentują. Ogólnie można 
powiedzieć, że forma okularów 
w tym sezonie zwiększa się. Po
czątek stulecia upłynie pod we
zwaniem tendencji z lat siedem
dziesiątych — kobieta powinna
,ukryć się” za okularami, ale so-
czewki muszą być jasne i rozmów
ca powinien widzieć wyraz jej 
oczu. Wyglądają naprawdę rewela
cyjnie! Wraca moda na okulary 
w formie kropli. Pewne zmiany do
tyczą również okularów klasycz
nych — mają być bez opraw, o bar
dzo lekkich elementach, cieniowa
ne, o potrójnej powłoce. Alergicy 
mogą wybierać lżejsze — bez do
mieszek, z kobaltu czy tytanu.

Dzieje smaku —

Szampańskie brzoskwinie
Składniki: 4 duże brzoskwi

nie, szkłanka białego wina musu
jącego, 100 g cukru pudru.

Przygotowanie: brzoskwinie 
włożyć na chwilę do wrzątku, wy
jąć łyżką, zdjąć skórę, pokroić na 

, ćwiartki. Do niedużej głębokiej sa
laterki włożyć owoce, zalać wi
nem i posypać cukrem pudrem. 
Wstawić do lodówki przynajmniej 
na 2 godziny. Podawać — mocno 
oziębione. Znakomitym dodat
kiem do tego deseru są rurki wa
flowe. Brzoskwinie w tym deserze 
można zastąpić nektarynkami 
(nie trzeba ich obierać!).

Krem ananasowo-bananowy

Składniki: 5 bananów, 6 pla
strów ananasa z puszki, 2 łyżeczki

żelatyny, pół szklanki śmietany 
kremówki, sok z jednej cytryny, 
łyżka cukru pudru.

Przygotowanie: żelatynę roz
puścić w jak najmniejszej ilości 
gorącej wody i odstawić do ostu
dzenia. Obrane banany i plastry 
ananasa pokroić na małe kawałki, 
wlać sok z cytryny i zmiksować. 
Wymieszać z ochłodzoną żelaty
ną, ubitą śmietaną i cukrem pu
drem.

Niedużą formę do bab, najle
piej szklaną lub ceramiczną, opłu
kać wodą, napełnić kremem 
i przykryć folią. Wstawić do lo
dówki na 3 — 4 godziny. Przed po
daniem babę kremową wyłożyć 
na talerz. Do polania podać likier 
pomarańczowy lub nektar ze 
świeżych brzoskwiń.

Stronę przygotowała Alina Sobolewska

Fot. archiwum

W nadchodzącym sezonie do 
łask wraca czerwień i różnorodne 
jej odcienie. Perłowe również są 
bardzo modne — zaznacza Ja
siene.

Tyle co dobrych butów

Człowiek, który nosi okulary 
powinien ich mieć 4 albo 5 par, 
czyli tyle co butów.

— Przecież nie wkładamy spor
towych butów do wieczorowej 
kreacji, dlatego należy nabyć te na 
co dzień i od święta, na lato czy 
na zimę. Obecnie firmy mają 
w swojej ofercie uniwersalne oku
lary, jednak zawsze powinniśmy 
brać pod uwagę, że można je zła
mać łub pobić. Wiadomo, że takie 
okulary są droższe, jednak kom
fort ich noszenia sprawia, że war
te są wydania większej sumy. Ce
ny w naszych salonach są bardzo 
różne. Oprawy kosztują w grani
cach 300 Lt. najmodniejsze, firmo
we — do 650 Lt. Można też zamó
wić indywidualne ze złota, które 
stają się pewną rodzinną relikwią. 
Soczewki - od 78 Lt i w górę. Za 
400 Lt można kupić naprawdę sty
lowe. modne i uniwersalne okula
ry-

Alina Sobolewska

Savoire-vivre *————>

Jak zostać przyjaciółką?
Oto kilka rad psychologa Kata

rzyny Miller dla czytelniczek, któ
re ciągle szukają przyjaciółki.

'Jeśli trudno ci znaleźć przyja-
ciółkę, zastanów się, czy nie jesteś 
perfekcjonistką, która zbyt dużo 
wymaga od innych. Osobę bliską 
warto zaakceptować taką jaka jest.

*Nie śpiesz się z ocenami. Wie-
le z nas pod pozorami oschłości 
czy zbytniej pewności siebie ukry
wa nieśmiałość. Jeśli sama jesteś 
nieśmiała, wiedz, że to też ma swój 
urok i nie wycofuj się z każdej zna
jomości w obawie przed niepowo
dzeniem. Twoje słabe strony mogą 
być równie atrakcyjne, jak te moc
ne. Pamiętaj, że przyjaźń to zwią
zek, który buduje się powoli.

*Jeśli uważasz, że życie to cią
gła rywalizacja, raczej nie bę
dziesz mieć przyjaciół. Ńie próbuj 
także w przyjaźni być tą lepszą 
i mądrzejszą.
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Lietuvos Telekomas nadal trzeci ”■—--————-—

Lider poza zasięgiem
Koszykarki Lietuvos Tełeko- I 

mas musiały uznać wyższość 
w wyjazdowym meczu Eurołigi 
z francuskim zespołem USV Or- 
chies 66:93. Gospodynie nadał nie 
znają smaku porażki w tegorocz
nych rozgrywkach.

Dla zespołu Lietuvos Teleko- ' 
mas punkty zdobyły: Loreta 
BerukStiene (15), Rima Vadapala- 
ite (14), Irena Baranauskaite (10), : 
Diana Razmaite oraz Ilona Sin- । 
skiene po 8, Dace Kruminia (7), 
Agne Abromaite oraz Sandra Va- 
luźyte po 2. W drużynie USV Or- ।

Eliminacje piłkarzy ręcznych

Litwini o krok od awansu
Reprezentacja Litwy w piłce 

ręcznej wygrała mecz z zespołem 
Rumunii w ramach eliminacji do 
Mistrzostw Europy. Mecz w Kow
nie zakończył się wynikiem 24: łS 
(ł3:5).

W zespole litewskim najsku
teczniejszy był Andrius Stelmokas, 
który zdobył 6 bramek. Augustas 
Strazdas zakończył mecz z pięcio
ma golami; Robertas Pauźolis, Gin- 
taras Savukynas oraz Julius Mar- 
cinkevićius rzucili po 3 bramki. Va- 
idas Klimćiauskas i Andrius 
Raćkauskas po dwa razy wpisali 
się na listę strzelców. W zespole

Mitsubishi wychodzą na czoło —-.... —........... ..........

Awarie i kontuzje w piaskach
Hiszpański motocyklista jadą- 

cy na BMW, Joan Roma uległ wy
padkowi i złamał nogę na trasie 
rajdu Paryż-Dakar. Do wypadku 
doszło już na szóstym kilometrze 
dziesiątego etapu. Roma zajmował 
trzecią pozycję w klasyfikacji ge
neralnej rajdu.

Również polski motocyklista 
Marek Dąbrowski, zajmujący 16. 
miejsce w klasyfikacji generalnej, 
miał w środę kraksę, w której do
znał złamania nogi i musiał wyco
fać się z rywalizacji. Trafił do szpita
la, gdzie założono mu gips. Na tra
sie rajdu pozostał już tylko jeden 
polski motocyklista — Jacek Cza- 
chor, który pomagał poszkodowa
nemu koledze i czekał z nim na po
moc, przez co stracił nieco czasu, 
ale w klasyfikacji generalnej jest na 
19. miejscu. W kategorii samocho
dów etap wygrał Japończyk Hiro- 
shi Masouka z Mitsubishi i wyszedł 
na prowadzenie umacniając się 
w klasyfikacji generalnej. Dotych
czasowy lider Hiszpan Jose Maria 
Servia (Schlesser) uderzył w wy
dmę i stracił sporo czasu. Servia 
spadł na piąte miejsce w klasyfika
cji generalnej samochodów. Szyb
ko odrabia straty zwycięzca tej im
prezy z dwóch ostatnich lat, Jean- 
Louis Schlesser. Dzięki drugiej po-

Włoska prasa krytykuje —

Nie wytrzymał presji
Wioska prasa sportowa ostro 

skrytykowała angielską Federację 
Piłkarską (FA) za jej rolę w niespo
dziewanej dymisji trenera rzym
skiego Lazło - Svena Gorana Eriks- 
sona.

Dziennik sportowy „Corriere 
dello Sport” napisał, że Eriksson de
cyzję o rezygnacji z pracy w Lazio 
podjął po rozmowie telefonicznej 
z dyrektorem wykonawczym FA, 

chies: najskuteczniej zagrały: Ann 
Wauters (20 pkt.), Ana Alvaro Ba- 
scunana (18), Jelena Mirkovic, Isa- 
belle Fijałkowski oraz Audrey Sau- 
ret po 12.

W innym meczu grupy G Sło
waczki z Rużombork pokonały na 
własnym parkiecie drużynę Elitzur 
Delek z Izraela 102:77. Elitzur De- 
lek plasuje się na ostatnim miej
scu. Przegrały one wszystkie me
cze, a koszykarki Lietuvos Teleko
mas nawet nie zagrały w Ramie, 
gdyż nie wpuszczono je do Izra
ela.

Rumunii najskuteczniejszy był Flo- 
rin Luca, który zanotował 6 trafień 
do bramki gospodarzy.

Po ostatnim zwycięstwie repre
zentacja Litwy z sześcioma punk
tami objęła prowadzenie w 4 gru
pie eliminacyjnej.

Tuż za nimi są byli liderzy Ru
munii, którzy mają na koncie tyle 
samo punktów.

Na trzecim miejscu plasuje się 
reprezentacja Szwajcarii, a zamyka 
tabelę zespół Wysp Owczych. Na
stępny mecz piłkarze ręczni Litwy 
zagrają w najbliższą niedzielę 
w Rumunii.

zycji na mecie w Atarze, Francuz 
awansował na trzecie miejsce. 
Wśród motocyklistów najszybszy 
był Alfie Cox z RPA na KTM, a na 
trzecim miejscu linię mety minął li
der, Włoch Fabrizio Meoni. Dzie
siąty etap liczył 440 km, z czego 
435 km odcinków specjalnych.

Wyniki 10 etapu:
Samochody:
1. Hiroshi Masuoka (Japonia) 

Mitsubishi, 2. Jean-Louis Schlesser 
(Francja) Schlesser, 3. Jutta Klein- 
schmidt (Niemcy) Mitsubishi, 4. 
Carlos Sousa (Portugalia) Mitsubi
shi, 5. Stephane Henrard (Belgia) 
Yolkswagen.

Motocykie:
1. Alfie Cox (RPA) KTM, 2. Jor- 

di Arcarons (Hiszpania) KTM, 3. 
Fabrizio Meoni (Włochy) KTM, 4. 
Kari Tianen (Finlandia) KTM, 5. 
Isidre Esteve Pujol (Hiszpania) 
KTM, 32. Jacek Czachor (Polska) 
Honda.

Klasyfikacja generalna:
Samochody:
1. Masuoka, 2. Kleinschmidt, 3. 

Schlesser, 4. Sousa, 5. Thierry de 
Lavergne (Francja) Nissan.

Motocykle:
1. Meoni, 2. Arcarons, 3. Carlo 

de Gavardo (Chile) KTM, 4. Esteve 
Pujol, 5. Cox, 19. Czachor.

Adamem Crozierem. „Jego taktyka 
polegała na ciągłych próbach skłó
cenia trenera z klubem, a w szcze
gólności z jego prezydentem, Ser- 
gio Cragnottim. Nigdy nie pogodził 
się z tym, że szkoleniowiec ten bę
dzie prowadził mistrzów Włoch. 
Eriksson nie wytrzymał tej presji 
i zgodził się zasiąść na ławce Angli
ków już 28 lutego w towarzyskim 
meczu przeciwko Hiszpanii”.

'S'

Mistrz Świata Formuły 1 Michael Schumacher bawił się podczas nocnej sesji narciarskiej we włoskim 
Madonna di Campigłio. Towarzyszył mu kierowca testowy zespołu Ferrari Luca Badoer. Schumacher jest 
gwiazdą w tradycyjnej czterodniowej zabawie, która została zorganizowana przez Ferrari. Bawią się tu 
razem pracownicy, sponsorzy oraz przedstawiciele mediów

SPRINTEM
• Crystal Pałace wygrał z Li- 

verpoolem 2:1 w pierwszym me
czu półfinału piłkarskiego pucha
ru ligi angielskiej. W innym me
czu Ipswich Town wygrał z Bir
mingham City 1:0. Mecze rewan
żowe odbędą się za dwa tygo
dnie.

• Siedmiu piłkarzy młodzie
żowej reprezentacji Izraela zosta
ło zdyskwalifikowanych na dwa 
lata za udział w orgii. Ponadto 
młodzi gracze będą musieli za
płacić po 5 tys. szekli (ok. 1200 
dolarów) grzywny. Skandal wy
buchł, gdy wyszło na jaw, że noc 
poprzedzającą mecz z Bośnią, 
część piłkarzy spędziła w towa
rzystwie zaproszonej przez nich 
do hotelu kobiety.

• Diego Maradona, były kapi
tan piłkarskiej reprezentacji Ar
gentyny, wystąpi w towarzyskim 
spotkaniu przeciwko drużynie 
Dundee. 40-letni Maradona zagra 
w jednej drużynie razem z były
mi kolegami z włoskiego zespołu 
Napoli przeciwko Dundee. Mecz 
zostanie rozegrany w lutym na 
stadionie Dundee’s Dens Park. 
W szkockiej drużynie wystąpi m. 
in. kolega Maradony z reprezen
tacji kraju, Claudio Caniggia. Za 
udział w meczu przeciwko Dun
dee Maradona, który będzie 
głównym „aktorem”, otrzyma 250 
tysięcy funtów.

• Broniąca tytułu Brazylia 
spotka się z Paragwajem, Peru 
i Meksykiem w grupie B turnieju 
Copa America, który w dniach 
11-29 lipca rozegrany zostanie 
w Kolumbii. Dwie czołowe z każ
dej grupy oraz dwie najlepsze 
z trzecich miejsc awansują do 
ćwierćfinałów. Finał rozegrany 
zostanie 29 lipca.

• Piłkarz z Ghany Charles 
Amoah przeszedł w środę ze 
szwajcarskiego St. Gallen do Stur- 
mu Graz za rekordową w au
striackiej ekstraklasie sumę 6 mi
lionów franków szwajcarskich. 
Piłkarz podpisał kontrakt na czte
ry i pół roku. 26-letni Amoah był 
najskuteczniejszym strzelcem ligi 
szwajcarskiej w ubiegłym sezo
nie — w 34 meczach zdobył 25 
goli.

Portland gromi lidera-------—---------------------------------

Kontuzje pokonały Olajuwona
Jeden z najsłynniejszych koszy

karzy ligi NBA, Hakeem Olajuwon 
odniósł kontuzję prawego kolana. 
Prawdopodobnie oznacza to koniec 
kariery 38-letniego zawodnika.

Olajuwon zdobył dwukrotnie 
mistrzostwo NBA z ekipą Houston 
Rockets. Uznano go najlepszym za
wodnikiem sezonu zasadniczego 
1993/94. Dwanaście razy występo
wał w meczu gwiazd NBA Ali Stars, 
a w 1996 roku zdobył z reprezenta
cją USA tytuł mistrza olimpijskiego.

W meczu na szczycie ligi NBA 
lider rozgrywek, zespół Philadel- 
phia 76ers przegrał na własnym par
kiecie z najlepszą drużyną Konfe
rencji Zachodniej, Portland Trail 
Blazers 75:93. Dla gości było to dzie
wiąte kolejne zwycięstwo. O sukce
sie Blazers zadecydował początek 
meczu, kiedy prowadzili onil6:3. 
Później dzięki zespołowej grze kon
trolowali wydarzenia na parkiecie. 
Damon Stoudamire — 17 punktów, 
11 asyst i pięć zbiórek — do mini
mum ograniczył swobodę liderowi 
„Szóstek”, Allanowi lversonowi. któ
ry trafił tylko 5 z 19 rzutów i zakoń
czył mecz z 12 pkt. Najwięcej punk
tów dla Blazers — 18 — uzyskał Ra- 
sheed Wallace, który z dziesięcio
ma zbiórkami zdominował walkę 
pod koszami. Arvydas Sabonis spę
dził na parkiecie 23 minuty, zdobył 
11 punktów, zebrał 3 piłki, raz bloko
wał rzut przeciwnika oraz zaliczył 5 
asysL Sacramento Kings pokonali

Rosicky zagra w Borusii '"n-:. ■................................ ................................ ■ 

Wielkie pieniądze za największy talent
Za pieniądze, które Sparta Pra

ga otrzymała od Borusii Dort
mund za 20-letniego piłkarza To
masza Rosickiego (25 min marek 
- ok. 449 min koron) czeski futbol 
mógłby się utrzymać przez pół ro
ku.

Rosicky stal się nie tylko naj
droższym zagranicznym piłkarzem 
w Bundeslidze, ale także najdroż
szym czeskim futbolistą, jaki kie
dykolwiek został sprzedany. W ma
ju 1999 roku Vladimir Szmicer

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował Andrzej Łakis

♦

Fot. EPA-ELTA

w Arco Arena Cleveland Cavaliers 
108:103. Wśród „Królów” najlepiej 
zagrał Chris Webber, który rzucił 30 
punktów i miał 14 zbiórek. Predreg 
Stojaković powiększył ich konto 
o 27 punktów. „Kawalerzystom” nie 
pomógł najlepszy w karierze wy
stęp Chrisa Gatlinga. Skrzydłowy 
Cavs zanotował 38-punktową zdo
bycz.

Pierwsze zwycięstwo w swej ka
rierze trenerskiej odniósł nowy co- 
ach Boston Celtics — Jim O’Brien. 
Jego podopieczni przerwali serię 
sześciu kolejnych porażek i pokona
li na własnym parkiecie Miami Heat 
88:76.28 punktów dla „Celtów” uzy
skał Paul Pierce, a tylko o jeden 
mniej uzbierał Antoine Walker.

Drużyna Washington Wizards 
przegrała piąty mecz z rzędu. Tym 
razem koszykarze ze stolicy okazali 
się słabsi od Seattle SuperSonics, 
ulegając im we własnej hali 101:104.

Siódme kolejne zwycięstwo — 
klubowy rekord - zanotowali koszy
karze Dallas Mavericks. Tym razem 
nie sprostali im zawodnicy Minne
soty Timberwolves przegrywając 
u siebie 86:106. Dla gości najwięcej 
punktów zdobył Niemiec Dirk No- 
witzki — 28, a dzielnie sekundował 
mu Michael Finley, który zakończył 
mecz z wynikiem gorszym zaledwie 
o dwa punkty. U „Leśnych Wilków” 
najlepszym graczem był Kevin Gar- 
nett - 26 punktów, 13 zbiórek 
i sześć asyst.

■•V

sprzedany został z Lens do Liver- 
poolu za 247 min koron.

O możliwym przejściu, uzna
nego za największy czeski talent 
piłkarski, Rosickiego mówiło się 
głośno już od co najmniej miesią
ca. Sam zawodnik marzył o wystę
pach w lidze angielskiej, włoskiej, 
albo hiszpańskiej. Ostatecznie za
interesowanie czeskim piłkarzem 
okazały kluby niemieckie - Bay- 
ern Monachium i Borusia Dort
mund.
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i^LRT
6.00 Dzień dobry

8.05 Prosto i jasno
8.15 S. „Czas przemian”
8.45 S. „Tełetubbies”
9.10 Pamięć kultury 
9.55 Uczmy się języka 
16.00 Wiadomości 
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
16.35 Młode talenty 
17.00 Wiadomości (ros.) 
17.10 Słowo chrześcijanina 
17.25 Świąteczne myśli 

17.55 Telekatalog 
18.00 Wiadomości 
18.10 Wieczór na Placu

Niepodległości przy 
Ognisku Wolności 

19.45 Film dok.
20.00 Program polityczno

-analityczny 
20.30 Panorama 
21.00 Ostatnie

skrzyżowanie
21.50 Sport
22.00 Czas twórczości 
22.30 Koncert, 

poświęcony Dniowi 
Obrońców Wolności 

24.00 Wiadomości

11.20 Kronika kryminalna
11.30 O zdrowiu
12.30 Nie cierpię reklamy
12.55 „Reklamama”
13.25 „Trzej 

muszkieterowie" 
- film fab.

15.20 Karuzela
16.20 S. „Statek miłości”
17.15 S. „Piekło w raju”
18.05 Klub koszykówki
18.30 Mistrzostwa NEBL 

„Siauliai” - „Ural

) Great” Perm (Rosja). 
Podczas przerwy 
i po meczu — klub

., " koszykówki
20.20 Corrida. Loteria
- „Perlas” —

po Corridzie
21.35 Thriller „Piekielny 
i: Obóz” - USA, 1986

23.20 S. „Grzeszne
• ' miasto”
0.10 S. „Komisarz 

Schimansky”
1.45 - 7.25 EWTN

było lepiej
20.45 Film fab. „Śmierć 

pod żaglami”
22.00 Z Wilna
22.20 Cd. filmu
23.15 Film lab. „Elektra” 

- USA, 1995

li/r

6.00
8.00

Poranne kolo
S. „Bez domu
jest źle’

8.25
9.15

S. „Dziki księżyc”
S. „Namiętna miłość”

10.05 S. „Czarna perlą”
10.55 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.05 I znowu razem
12.30 S. „Czarodziejka”
12.55 S. „Gimnazjum

pięknej doliny” 
13.20 S. „Murphy Brown” 
14.05 S. „Na imię

ma Nikita”
14.50 Film anim. „Podróże 

Guliwera”
15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry”
15.40 S. „Czarna perlą”
16.30 S. „Bez domu

jest źle”
16.55 S. „Namiętna 

miłość”
17.45 S. „Dziki księżyc”
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Komedia

„Stare zrzędy”
21.05 Thriller USA

„Morderstwo 
w drodze”

23.35 Wiadomości
rowerowe

23.45 S. „Izba przyjęć”

^BTV

©
6.35 Teleshop
6.50 S. „Pippi

Pończoszanka”
7.15 S. „Simpsonowie”
7.35 Film dok. „Safari”
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze

będę kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
10.45 Teleshop
11.15 Telewizja

„Lietuvos rytas”
12.05 Dramat USA 

„Maleństwa”
13.35 Film dok. „Safari”
14.00 S. „Nadzieja 

Chicago”
14.45 S. „Peppi 

Pończoszanka”
15.15 S. „Simpsonowie”
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
16.25 Program kulinarny
16.30 S. „Uroczy i dzielni”
17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.30 S. „Zawsze będę 

kochać”
18.45 Wiadomości TV 3
19.05 Sport TV 3
19.15 Bez tabu
19.45 Za rogiem.

Stare anegdoty
20.15 Komedia USA

8.45 Magazyn 
„Europa dziś”

9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Pogląd
10.00 Film fab. „Faworyt”
16.00 Film anim. „Kudłaty 

niedźwiadek”
16.15 Film lab.

„31 czerwca”
18.00 Świat kobiet

18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Pogląd
19.15 Produkt rosyjski
19.45 Studio prawnicze
20.15 Jestem reżyserem
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Pogląd
21.45 Muzeum kina
22.15 Film fab. „St. Tropez, 

St. Tropez”

.Czarownica Sabrina'
22.00 Wiadomości TV 3
22.10 Film fab. „Na 

rozstaju”-USA 1979
24.00 S. „Przez dziurkę 

od klucza”

8.00
8.20
8.50

Z Wilna
Lekarz domowy 
Film fab. „20 tys. 
mil pod wodą”

8.00
8.15

9.15

Wiadomości
S. „Powietrzny 
zamek"
S. „Scarlet”

10.15 S. „Wszystkie 
podróże ekipy 
Cousteau”

10.45 „Jeralasz”
11.00 Wiadomości
14.00 Wiadomości
14.20 Film fab.

„Czingaczhuk - 
Wielki Wąż”

15.40 „Jeralasz”
15.55 S. „Powietrzny 

zamek”
17.00 Wiadomości
17.25 Po łaźni
18.00 Film dok.
18.40 Pole cudów
19.45 Dobranocka

20.00 Czas
20.45 Komedia „Ten

szalony, szalony, 
szalony świat”

23.30 Wiadomości

23.45 Melodramat 
„Kobieta dla 
wszystkich”

Sil]

6.00
7.05
730

wiadomości radiowe
Spojrzenie
S. „Dobry wieczór, 
kochanie”

8.00 S. „Statek miłości”
8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł”
10.20 S. „Kobieta

mojego życia”
11.10 Przekrój

10.30 Film anim.
11.00 Z Moskwy
11.05 Moje kino
11.30 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.35 „Peters pop-show”
14.00 Z Moskwy
14.30 „O. S. P. - najlepsze”
15.50 Kanał muz.
17.00 Show humor.

„AMBA-TV”
17.35 Wasza muzyka
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 „Niediela”
20.00 Telefon „Niedieli”
20.15 Aby Litwie

8.00
8.15
8.20
8.35
9.00

Wiadomości 
Czarne na białym 
Dyżurna jednostka 
S. „Tełetubbies" 
S. „Manuela"

10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara”

16.00 Wiadomości
16.30 Film fab. „Salomon”
18.00 S. „Historia miłości”
19.00 Wiadomości
19.30 Drobiazgi
19.50 Film przygód.

„Piraci”
21.50 Komedia „Osobiste 

życie królowej”
23.10 „Notatki 

nietrzeźwego 
człowieka”

jyPOLONIA

7.00
8.45
9.15

Kawa czy herbata 
Magazyn kulturalny 
Krakowskie 
Przedmieście 27

9.30 Wiadomości

9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne
10.00 Do góry nogami - 

program dla dzieci
10.25 S. „Tropiciele 

gwiazd”
10.55 S. „Powrót 

Arsena Łupin”
11.50 To mój blues
12.15 Każdy człowiek 

potrzebuje serca 
- reportaż

12.30 Credo - magazyn 
katolicki

13.00 Wiadomości
13.10 „Warszawska Niobe” 

— film dok.
14.00 S. „Złotopolscy”
14.25 Tygodnik polityczny 

Jedynki
15.10 Sanok: 

zespól Gymes
16.00 Wiadomości
16.10 Anima w TV Polonia
16.20 Rozmowa dnia
16.40 Każdy człowiek 

potrzebuje serca 
- reportaż

16.50 Credo - magazyn 
katolicki

17.20 Ludzie listy piszą
18.00 Teleezpress
18.15 Akademia 1Q
18.45 Julek i zwierzęta - 

program dla dzieci
19.00 Hity satelity
19.20 Telezakupy
19.35 S. „Złotopolscy”
20.00 Wieści polonijne

20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 S. krym.

„Zloty trójkąt”
22.00 Hity satelity
22.15 MdM
22.45 Ewa Bem - koncert
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Porozmawiajmy

Szczęśliwego 
Numerka

23.45 Informacje
i biznes informacje 

24.00 Prognoza pogody 
0.10 Polityczne graffiti 
0.25 Różowa landrynka -

tylko dla dorosłych 
0.55 „Trancerzy” —

tylko dla dorosłych 
2.35 Muzyka na bis

1

1.00

7.00
8.00

8.25
8.50

„Szpital Dzieciątka
Jezus" — telenowela

POLSAT

7.00 Teledyski
7.10 „Maria Emilia” 

— telenowela
7.55 Odjazdowe 

kreskówki
9.05 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”
9.30 „Katalina i Sebastian” 

- telenowela
10.15 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
10.45 Podaj dalej - 

teleturniej
11.15 S. lantast. -nauk. 

„Czynnik PSI 11”
12.00 S. lantast. -nauk. 

„Mantis”
12.50 S. sensac. „Klaun”
13.35 Teleshopping
14.40 „Katalina i 

Sebastian”— 
telenowela

15.25 „Maria Emilia” 
— telenowela

16.15 Odjazdowe 
kreskówki

17.25 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?”

17.50 S. lantast -nauk. 
„Mantis”

18.40 S. lantast. -nauk. 
„Czynnik PSI 11”

19.30 Gra w przeboje — 
teleturniej muzyczny

20.00 W akcji - magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej - 
teleturniej

21.05 „Wakacje z 
kumplami” — 
komedia

22.50 „CB-4 (CB 4)”

16.35 S. anim. „Garlield”
17.05 S. „Gęsia skórka”
17.35 Drogówka - 

magazyn policyjny
18.05 S. komed.

„Allo, Allo”
18.45 Dziennik
19.00 S. komed.

„Grace w opalach”
19.30 S. sensac.

„Najemnicy”
20.30 S. komed.

„M. A. S. H. ”
21.00 S. sensac.

„Baza Pensacola”
21.50 Dziennik i

informacje sportowe
22.05 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
22.40 „Konieczność” — 

dramat sensacyjny

□ □□1
7.00
8.35
8.50

9.15

9.25
9.30
9.40
9.45

Kawa czy herbata? 
Telezakupy
S. obycz. „Szkoła 
na fali” 
Krakowskie 
Przedmieście, 27 
Giełda 
Wiadomości 
Prognoza pogody 
S. anim. „Rycerz 
Piotruś herbu 
Trzy Jabłka”

Piosenka na życzenie
S. komed. „Świat 

według Bundych” 
S. anim. „Batman" 
Polityczne graffiti

9.00 S. komed. „Skrzydła”
9.30 S. przygód. „Xena, 

wojownicza
t księżniczka” .

10.30 S. „Zbuntowany
Anioł”

11.20 S. obycz. „Fiorella"
12.15 S. sensac. -przygód.

„Pogromcy zła”
13.05 Ręce, które leczą - 

program Zbigniewa

... Nowaka
13.30 Życiowa szansa

14.30 Disco Polo Live
15.30 S. komed.

„Graczykowie”
16.00 S. anim. „Pokemon”
16.30 Informacje
16.55 S. obycz.

„Słodka trucizna” 

17.45 S. sensac.
„Wysoka fala” 

18.45 S. obycz. „Fiorella” 
19.40 Informacje

•r Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany

Anioł”
21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa”

21.30 S. komed.
„Miodowe lata” 

22.00 „Ciężkie czasy”
— film akcji

22.30 Losowanie LOTTO i

0.25

1.10

1.25

— komedia
) S. połic. „Szczury 

nabrzeża” 
„Sezpłozja” - 
magazyn tylko 
dla dorosłych

) W akcji - 
magazyn sensacji

1.50 „Porzuć normalność" 
— film obyczajowy

4

7.00 Strela P - program 
muzyczny

8.00 A kuku - program 
rozrywkowy

8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Kosmiczne 

wojny 3”
10.00 S. „Gęsia skórka" 

? -dla dzieci

10.30 S. komed.
„Allo, Allo"

11.00 Suproliga w 
koszykówce 
mężczyzn 
— mecz Zepter Idea 
Śląsk Wrocław 

- yilleurbanne
13.00 „Czułość i 

kłamstwa" 
' - telenowela

13.30 S. SF„Voyager2”

14.25 A kuku -
program rozrywkowy

14.55 Strela P - magazyn 
muzyczny

15.45 Muzyczne listy

10.10 Jedyneczka - 
program dla dzieci

10.45 Bajeczki Jedyneczki 
— program dla dzieci

11.00 S. sensac. „Święty”

11.55 „Lecznica pod św.
Franciszkiem" 
- telenowela

12.15 Taki jest świat
- magazyn

12.30 Machina czasu: 
Epidemie - magazyn

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.25 Wielkie sprzątanie 

- magazyn
13.45 S. obycz. „Plebania"
14.15 Program 

publicystyczny
14.40 Mam sprawę - 

program z 
telefonicznym 
udziałem widzów

14.50 „Introligatorstwo" - 
felieton

15.10 „Gimnazjum 2001” 
— felieton

15.15 Mam sprawę - 
program z 
telefonicznym 
udziałem widzów

15.20 Witajcie 
w Kostaryce

15.45 Kurs języka 
angielskiego

16.00 Wiadomości
16.10 Twarzą w twarz 

z Europą — magazyn
16.25 Słowo daję
16.55 Magazyn 

ekologiczny
17.15 Auto-mix - magazyn 

motoryzacyjny

17.30 „Moda na sukces” - 
telenowela

18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz. „Plebania”
19.00 Dwadzieścia 

jeden - teleturniej
19.35 Rower Błażeja
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody
21.10 „Hańba i chwała" 

- film wojenny
22.10 Dziennik telewizyjny
22.40 Program satyryczny
23.25 Monitor 

Wiadomości

22.10

Na rozstaju

Film fab., USA, 1979, reż. 
Peter Yates, wyk.: Dennis 
Christopher, Dennis Qu- 
aid. Daniel Stern, Barbara 
Barie.
Przyjemna, subtelna hi
storia o nowych czasach 
w małym miasteczku In
diana, gdzie mieszkają 
czterej przyjaciele - bo
haterowie filmu.

POLSAT
22.00

Ciężkie czasy

Film sensacyjny, USA, 
1975, reż. Walter Hill, 
wyk.: Charles Bronson, Ja
mes Coburn, Jill Ireland, 
Strother Martin.
Bokser zarabiający na życie 
nielegalnymi walkami na 
gołe pięści wchodzi w spół
kę z dwoma cwaniakami, 
aby dać nauczkę paru miej
scowym bandziorom. Mię
dzy twardym zawad iaką 
ulicznym a wiarołomnym 
organizatorem walk na pię
ści dochodzi do ostrych po
rachunków...

ORT

23.45

Kobieta dla 
wszystkich

Melodramat, Rosja, 1991, 
reż. Anatolij Maleszko, 
wyk.: Łarisa Udowiczenko, 
Nikołaj Karaczencew.
Maria kocha Nikołaja, wy
chowując dwójkę dzieci hez 
męża. On jest żonaty i nie 
może opuścić rodziny z po
wodu chorej córki. Po dłu
żej nieobecności Nikołaj, 
nic nie wiedząc o śmierci 
Marii, postanawia jednak 
opuścić żonę. W mieszka
niu Marli spotyka tymcza
sem nieznajomą kobietę, 
która wychowuje jej dzieci 
i pozostaje z nią na zawsze.

RTL7
21.05

IFaJfcac/e z kumplami

Komedia, USA, 1985, reż, 
James Frawley, wyk.: Ste
phen Geoffreys, Sheree J. 
Wilson, Cameron Dye, Le- 
igh McĆloskey.
Ojciec młodego chłopaka 
proponuje dwóm jego kole
gom, że zapłaci za ich tygo
dniowy wyjazd 1 wszelkie 
atrakcje w Palm Springs 
pod warunkiem, że koledzy 
pomogą jego synowi zna
leźć dziewczynę. Na miej
scu koledzy spotykają 
dwóch rywalizujących z ni
mi chłopaków.
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8.00 Dzień dobry, dzieci
9.00 Film dok.
9.55 Wiadomości
10.00 Uroczyste 

posiedzenie 
Sejmu RL 
poświęcone
Dniowi Obrońców 
Wolności

11.30 Film dok.
„13 stycznia'

12.00 Fragmenty koncertu 
jubileuszowego 
w operze

13.00 Wiadomości
13.05 Film fab.

„Te cudowne
psie łata" - Czechy 

14.55 Koncert życzeń 
16.00 Wiadomości 
16.05 S. „Zwycięstwo" 
17.00 Konkurs młodych 

artystów baletu 
w Paryżu 

17.10 Film dok.
17.50 Wiadomości
18.00 Koncert orkiestry 

kompanii honorowej 
brygady 
„Geleźinis vilkas" 

19.20 Prawdziwe historie 
19.30 Więcej czadu 
20.30 Panorama 
20.55 Zegar Europy 
21.10 Film lab.
22.50 Wiadomości
22.55 Czas twórczości
23.25 Publicystyka

historyczna

7.30 ABC zdrowia
8.00 Filmy anim.
9.00 Poranne kolo
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia
11.30 4 kola
11.50 Wiadomości

z Hollywoodu
12.05 Z kolekcji Discovery
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. „Czarodziejka"

14.35 S. hum.
„Przyjaciele"

15.00 S. „Prawo 
do miłości"

15.50 S. hum. „Sąsiedzi"
16.15 Dramat USA

„Kung Fu"
17.05 S. „Ned i Stacey"
17.30 S. „1 znowu razem"
17.35 Zamek Takeszi
18.45 Wiadomości
18.55 Wiadomości

rowerowe
19.25 Film akcji 

„Uniwersalny żołnierz" 
- Kanada

21.05 Film akcji USA 
„Lancelon- strażnik 

czasu"
22.35 Dramat USA 

„Mężczyzna, który 
kochał kobietę"

^BTV

7.30 Karuzela
8.30 „Kibir vibir"
9.40 S. ,Felix“
10.30 Amerykańscy 

gladiatorzy
12.10 Bushido
13.55 Komedia przygodowa

„Włamanie" — 
USA, 1989

15.35 Melodramat 
komiczny „Sprawa 
dwóch"-USA, 1988

17.00 S. „Władca zwierząt"
18.00 Mistrzostwa NEBL

„Ural Great" Perm 
— „Lietuvos rytas".
Podczas przerwy i 

po meczu — klub 
koszykówki

19.55 Thriller „Siła" - 
USA, 1994, Loteria 

„Perlas" o 21.15
21.40 Turniej „Rings"
23.05 Thriller „Uliczne 

wojny", - USA, 1992
0.40-7.50 EWTN

©
7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci. S. „Fizia 

Pończoszanka", 

„Garfield i 
przyjaciele" i in.

9.25 Film anim. 
„Simpsonowie"

9.55 S. „Batman"
10.20 S. „Siódme niebo"
11.10 Komedia
11.35 Program

A. Żukauskiene

12.00 Dramat „Wyjście" — 
' USA, 1960

15.25 S. „Oszołomieni 
miłością"

16.15 S. „Alły McBeal"
17.05 S. „Ratownicy 

na Hawajach"
18.45 Wiadomości TV 3
19.05 Sport TV 3
19.15 Niech żyje król
19.45 Tydzień bez tabu
20.15 Fiłm „Podróże 

Guliwera" - 
W. Brytania

21.55 Dramat „Błękitny 
aksamit" — USA, 1986

24.00 Dramat „W imię 
ojca" - Irlandia/ 
W. Brytania, 1993

8.00
8.20
8.50
9.20
9.50

Z Wilna 
Budownictwo 
„Niediela”
Aby Litwie było lepiej 
Podoba się—oglądaj 

10.00 Bar „O. S.P-krzesła"
10.50 Paluszki lizać
11.25 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.15 O miłości
12.45 Fiłm anim.
13.10 Nasze 

najukochańsze 
zwierzęta

14.00 SW-show
14.55 „Ja sama"
J5.55 „O. S. P.

przedstawia: 
„Siostra-3“

17.45 Patrol drogowy
18.05 Skandale tygodnia
19.00 Z Moskwy
19.15 Film lab. „Cygańskie 

oczy" - USA, 1993
20.45 Film fab.

.Zwariowane 

22.35
diamenty" 
Nowy Rok 
w studiu TV 6

9.00 Dotyk
10.00 Wyspa Jabłka
10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Muzeum kina
11.30 Film lab. „SL Tropez, 

St. Tropez"

13.30 Energia witalności

14.00 Twój wychowanek
14.30 Cicha sensacja
15.00 Muzyka
16.05 Filmy anim.
17.30 Oaza
18.00 Magazyn

„Nauka i technika" 
18.30 Jestem reżyserem 
19.15 Pogląd od

pohiedziałku
do piątku

20.15 Wieczór humoru

20.45 S. „Mądrala"
21.55 Film fab.

„Stary Nowy Rok" 

23.20 Mozaika muz.

H
7.00
7.10
7.35
7.45
8.15
9.00
9.10
9.30

Wiadomości 
100% 
„Jeralasz"
S. „Alf"
W świecie zwierząt 
Wiadomości
Smakołyk 
Panorama śmiechu

10.05 Komedia 
„Łatwe życie"

11.55 Siódmy zmysł
12.35 Graj, harmonio
13.05 Zdrowie
13.45 Historia pewnego 

arcydzieła
14.00 Wiadomości
14.10 S. „Chiński policjant"
15.05 Klub W. Disneya
15.35 Smakowite historie
15.45 Aby pamiętano
16.25 Historie kobiece
17.00 Wiadomości
17.15 Noworoczne 

przygody 
„Przyśpieszonego 
pogotowia"

18.00 „Jeralasz"
18.10 Film krym.

„Columbo udaje 
się do college’u“

20.00 Czas
20.40 Komedia

„Sam w domu-2"
22.55 Komedia

„Formuła miłości"

6.30
6.55

8.05
8.10
8.30
9.00
9.45

O rybołówstwie 
Film dla dzieci 
„Czarna kura, 

albo mieszkańcy 
podziemia" 
Pogoda
Loteria „Zloty klucz"
S. „Teletubbies'
Dzień dobry, kraju 
Telegra

10.30 Sam sobie 
reżyserem

11.00 Kalambur
11.30 Poczta Rosyjskiej TV
12.00 S. „Komisarz Rex“
13.00 Wiadomości
13.20 Komedia „Rodzina 

do wynajęcia"
15.00 Panorama 

międzynarodowa
16.00 Klub prasowy
17.00 Moja rodzina
18.00 S. „Zaginiony świat"
19.00 Wiadomości
19.30 Miasteczko
20.10 „Stary Nowy Rok"
22.55 Komedia „

Nowy Odeon"
0.20 Pogoda

7VPOLOW/A

7.00

8.00

8.30

S. „W słońcu 
i w deszczu” 
Echa tygodnia 
(program w 

języku migowym)

Madonny polskie

9.00
9.30
9.45

Pokaż, co potrafisz
Julek i zwierzęta 
Ziarno - 
program katolicki

10.10 Cybermania- 
teleturniej 
komputerowy

10.45 Uczmy się polskiego
11.20 „Klan”- 

telenowela TYP
12.30 Hity satelity
12.45 Dziennik 

telewizyjny
12.55 Teatr dla dzieci
13.25 „Polały się łzy me”

— pieśni
J. Paderewskiego

13.50 „Blotniaki” 
- fiłm dok.

14.25 Spotkanie 
z literaturą

15.00 S. „Badziewiakowie”
15.30 Kocham Polskę 

— teleturniej
16.00 S. anim. „Babar”
16.25 Sensacje XX wieku
16.50 Dary losu - koncert

Ryszarda 
Rynkowskiego

17.30 „Chłopcy 
Podhalanie” - 
film dok.

18.00 Teleexpress
18.20 Karnawał 2000, 

czyli Czadu Maryla
19.05 Rok Ignacego 

Jana Paderewskiego
19.15 S. „Na dobre 

i na zle”
20.00 Rok Ignacego

Jana Paderewskiego
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.52 Sport
20.55 „Przyjaciółka” 

- fiłm
22.40 Wesele - rzecz o 

kabaretach 
warszawskich

23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Markusz, Markusz — 

benefis Jerzego 
Markuszewskiego

0.50 Sportowa sobota

POLSAT

7.00
8.00

8.30
9.00

9.30

Disco Relax 
Dyżurny 
satyryk kraju 

Magazyn religijny 
S. anim. „Faceci 
w czerni" 
S. przygód. 
„Spider-Man” 

10.00 S. przygód.
„Godzilla” 

10.30 S. młodz.
„Power Rangers” 

11.00 Disco Polo Live 
11.55 „Zabawna lady”

- film
14.20 Zerwane więzi 
15.304x4
16.00 Dyżurny 

satyryk kraju
16.30 Informacje
16.45 Prognoza pogody 
16.50 S. obycz.

„Adam i Ewa” 
17.45 S. mlodz.

„Asy z klasy” 
18.45 Idź na całość 
19.40 Informacje +

Kurier TV
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
21.00 Życiowa szansa 

21.50 S. komed.
„Graczykowie” 

22.20 „Opcja Zero” - 
film akcji

22.30 Losowanie LOTTO i

0.25
1.20

1.50
4.45

7.00
8.00

Szczęśliwego 
Numerka

S. „Ryzykowna gra”
S. „Opowieści 
z krypty" 

Playboy 
Muzyka na bis

lk¥T^, gapi
Teledyski 
Odjazdowe 
kreskówki

11.25 Beczka śmiechu - 
program 
rozrywkowy

11.50 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

12.20 S. lantast. -nauk.
„Mands”

13.05 S. komed. „Zróbmy 
sobie dobrze”

13.30 S. przygód.
„Tajemnicza wyspa”

13.55 S. przygód.
„Ukryte miasto”

14.20 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca V”

14.45 „Wakacje z 
kumplami” 
-komedia

16.25 S. lantast -nauk. 
,SeaQuest”

17.15 S. sensac.
,Na wariackich
papierach”

18.05 S. poiic. „Komando 
„Małolat”

18.55 Wieczór z reklamą - 
program 
inlormacyjno- 
rozrywkowy

19.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

20.00 W akcji - magazyn 
sensacji

20.30 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca V”

21.00 „Odgłosy Nowego 
Jorku” — komedia

22.40 „Porzuć 
Normalność” - lilm 
obyczajowy

0.35 S. obycz. „Hotel”

4
□EIBB

7.30 S. SF „Po 
drugiej 
stronie lustra”

8.00 S. młodz. „Droga 
doAvonlea”

9.00 KlNOmaniaK-
Ł odjazdowy 

magazyn filmowy 

9.30 S. dok. „Od Afryki 
do Afryki” 

10.30 S. „Yoltron”- 
dla dzieci

11.00 S. anim. „Rudzielec”
11.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
12.00 S. mlodz. „Droga 

do Avonlea”
13.00 S. dok. „Sekrety 

watykańskie”
13.30 Magazyn 

motoryzacyjny
14.00 KlNOmaniaK - 

odjazdowy magazyn 
filmowy

14.30 Podryw 
kontrolowany - 
program 
rozrywkowy

15.00 „Wioch szuka żony” 
- komedia 
obyczajowa

17.05 S. obycz. „Luzik” 
17.45 „Czułość i 

kłamstwa” 
— telenowela

18.45 Dziennik i 
informacje 
sportowe

19.05 „Błękitna dal” - 
lilm przygodowy

21.00 „Fałszywy król” 
- komedia

23.05 S. SF „Obcy świat”
0.05 „Szwagierki"

- thriller erotyczny

ORT B

bi:

i

7.30

7.55

8.45

8.55

9.30
9.40
9.45

Wszystko o 
działce i ogrodzie 
Agrolinia - program 
rolniczy
Tańce polskie: 
Tańce cieszyńskie 
— program 
artystyczny 
Zwierzęta świata: 
Wilki u drzwi (1/2) 
-film dok.USA 1997 
Wiadomości 
Prognoza pogody 
Ziarno: Karnawał i 
odwaga cywilna 
— program dla dzieci

20.40

5am w domu—2

Ba

10.10 Cybermania - 
teleturniej 
komputerowy

10.40 Walt Disney 
przedstawia: 
Produkcje Myszki 
Miki (3) - serial 
animowany USA

11.05 Walt Disney 
przedstawia: Randka 
z córką prezydenta 
(2-osL) — film dla 
młodzieży USA 1989

11.50 Doktor Quinn (42) - 
serial obyczajowy
USA 1992.

12.45 Sekrety zdrowia: 
Czy można 
wychować geniusza? 
- magazyn medyczny

13.00 Świat Majów: 

Bogowie i święci (5) 

-serial 
dokumentalny 
Elżbiety Dzikowskiej

13.25 Miliard w rozumie 
— teleturniej

14.00 Wiadomości
14.20 Kronika Filmowa 

- magazyn filmowy
14.45 Opowieści z Mórz 

Południowych 
— serial przygodowy 
Australia 1998.

15.35 Studio Orzech -
magazyn muzyczny 

15.55 Jeśli nie Oxford,
to co? - teleturniej

16.20 Trudne pytania: 
Dlaczego w Polsce 
nie ma dróg? - 
program 
publicystyczny

17.10 Lecznica pod św. 
Franciszkiem (11) 
- telenowela 
dokumentalna Polska 

2000
17.35 Lista przebojów — 

magazyn muzyczny
18.00 Teleexpress
18.25 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej
18.55 MdM - program 

" rozrywkowy
19.20 Akademia łQ - 

Pokaż, co potrafisz - 
' program dla miodzie^

20.00 Wieczorynka:
: Mapeciątka (88) — 

serial animowany
. ■ W. Bryt 1984.

20.30 Wiadomości
20.50 Sport
20.55 Prognoza pogody
21.05 Na linii ognia - 

thriller USA 1993.
23.20 Sportowa sobota
23.35 Kuloodporne serce 
; . " -thriller USA 1994.

Superkomedia, USA, 1992, 
reż. Chris Colambes.
lym razem Kevin MacAli- 
ster zagubił się nie w do
mu w Chicago, ale w sa
mym Jowym Jorku, w cza
sie gdy jego wesoła rodzin
ka udała się na urlop do 
Florydy. Pomysłowy Kevin 
początkowo z pomocą tatu
siowej karty kredytowej 
wesoło spędza czas w eks
kluzywnym hotelu, a na
stępnie z entuzjazmem 
rozprawia się z dwoma 
niegodziwcami.

TV3
20.15

Podróże Guliwera

Fiłm przygodowy, W. Bry
tania, 1996, reż. Charles 
Sturridge, wyk.: Ted Dan- 
son, Ned Beatty, Geraldł- 
ne Chaplin, James Fox. 
Części.
Ekranizacja powieści Jo
nathana Swifta „Podróże 
Gnliwera”, nagrodzona 
pięcioma Emmy (jedna 
z nich za najlepsze efekty 
audio i wideo)—to barwna 
i ciekawa historia maryna
rza, który wyruszył w da
lekie i dziwne kraje...

BTV

19.55

Siła

Thriller, USA, 1994, reż. 
Mark Rosman, wyk.: Ja- 
son Gedrich, Kim Dełaney. 
Detektyw Flyn, mistrz 
walki, staje się świadkiem 
brutalnego morderstwa. 
Niebawem się okazuje, że 
ofiarą jest jego bliski przy
jaciel...

9

■

Firma “Jpana" PKS \Nar^zu\Na

1.30" 
ziennie .

!0
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8.00 Dzień dobry, dzieci
9.00 Nowości Kościoła 

katolickiego
9.05 Świąteczne myśli

9.30 Bez pracy nie 
ma kołaczy

10.00 Wojskowy magazyn
10.30 Siedem dni Kowna
11.00 W świecie 

koszykówki
11.30 O lotnictwie
12.00 Magazyn „Podróże”
12.45 Menora
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
14.00 Spektakl „Pułapka 

na myszy” według 
Agaty Christie

16.00 Wiadomości
16.05 S. „Pomyślny wiatr”
16.50 Spektakl

Kowieńskiego Teatru 
Muzycznego „Zemsta 
nietoperza”

17.00 Salon muzyczny
17.30 Popołudnie z

A. Ćekuolisem

17.55 Lekcja języka
18.00 Wiadomości
18.10 Telegra
19.10 Tajemnice historii
20.00 Styl
20.30 Panorama
20.55 Tydzień na świecie
21.10 Film fab.

11.30 Pilot budownictwa
12.00 Reklamama
12.30 S. „Razem”
13.00 Najlepsze

piosenki „Pukasu”
14.00 Koncert życzeń 
16.00 Film lab.

„Bożonarodzeniowe 
rumaki” - USA 

17.45 Najgłupsi
bandyci Ameryki

18.15 S. „Dobry wieczór, 
kochanie”

18.45 Nie cierpię reklamy 
19.10 Klub koszykówki 
19.30 Mistrzostwa NEBL

„Żalgiris" — 

„Lietuvos rytas”.
Podczas przerwy

i po meczu —
klub koszykówki 

21.20 Film lab.
23.05 Film dok.
0.05 - 6.00 EWTN

O
7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci. S. „Peppi 

Pończoszanka”, 
„Garfield i przyjaciele" 
i in.

9.25 Film anim. 
„Simpsonowie”

9.55 S. „Tajemniczy świat 
Alexa Macka"

10.20 S. „Ratownicy 
na Hawajach"

12.00 Film przygód.
„Czarna strzała" -

\ Hiszpania/USA, 1985 
13’30 Film dok.

14.25 Niech żyje król
14.55 S. „Zlotoręki”
15.25 S. „Oszołomieni

.Podziemie" —
; Francja, 1995

23.55 Wiadomości

„ ■

miłością’

22.45 Koncert

9.00 Godzina mocy ducha
10.00 Spotkania
10.30 Świat kobiety

11.00 Jestem reżyserem
11.45 Program publ.
12.15 Studio prawnicze
12.45 S. „Mądrala"
14.00 Film lab.

„Stary Nowy Rok"
15.30 Film anim.
16.00 Film dla

dzieci „Kopciuszek”
17.30 Oaza
18.00 Magazyn „Nauka 

i technika”
18.30 Magazyn

„Europa dziś”
19.00 Wyspa Jabłka
19.35 Wieczór humoru
20.00 S. „Mądrala”
21.00 Twój wychowanek
21.30 Dla sadowników
21.55 Film fab.

„Stary Nowy Rok”

1

7.30 ABC zdrowia
8.00 ; Filmy anim.
9.05 Nasze zwierzęta
9.30 Notatki gospodyni
9.55 Kuchnia

pani Grażyny
10.25 Salon Białego Kota 
11.00 ABC zdrowia
11.30 Film dok.

o przyrodzie
12.30 Geografia narodowa 
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. „Czarodziejka” 
14.35, S. hum.

„Przyjaciele”
15.00 S. „Prawo 

do miłości”
15.50 S. „Dolina 

rumaków”
16.40 S. „Zwariowana 

parka”

17.10 Nos
17.45 Wiadomości 

rowerowe
18.10 Od... do

18.45 Wiadomości
18.55 Panorama tygodnia 
19.25 Thriller USA

16.15 S. „Roswell”
17.05 S. „Morderczyni 

wampirów”
17.55 S. „Brama

; do gwiazd" 
18.45 Wiadomości TV 3 
19.00 Sport TV 3 
19.05 Teleloto 
20.00 Dramat „Śmierć

Hulka" - USA. 1990 
21.45 „Winterfresh — park

rzeźb lodowych'
22.20 Film dok.
23.25 Przegląd sportowy
23.50 S. .X-Files"
0.35 Komedia „Doskonali

ludzie”-USA. 1988

.śmiertelny strzał”

21.10 S. „Klaun"
21.55 S. „Akademia 

policyjna"
22.40 S. „Sopranowie: 

kronika mafii"
23.35 Nowa komunikacja

^BTV

7.55 Program ekologiczny
8.30 Matka Angelika
9.30 O zdrowiu
10.30 „Ekipażas”.

: O samochodach
11.00 Nie ma tego złego

8.10 Model
8.40 Lekarz domowy
9.10 Program olickiej

TV dzieciom
9.40 Podoba się - 

- oglądaj
9.50 Sieć
10.30 Wiem wszystko
11.30 Wszyscy do ogrodu
11.50 Program

szawelskiej TV
12.25 Patrol drogowy 
12.40 Film fab. „Pralnia”

- USA, 1985
13.45 Program humor.

„AMBA-TV”
14.25 Jesteś świadkiem
15.25 Stolica
15.45 Kamień węgielny
16.15 Podoba się

-oglądaj
16.35 Katastrofy tygodnia
17.25 Patrol drogowy
17.40 Wasza muzyka
18.35 Film lab. „Romans

a la Russo”
20.10 Męskie zabawy
20.40„łtogi”
22.15 Czynnik X

KURIER
WIl.EmKI

6.45 Słowo duszpasterza
7.00 Wiadomości
7.10 Dla żołnierzy
7.40 Filmy anim.
8.00 Gwiazda poranna
9.00 Wiadomości
9.10 Chaotyczne zapiski
9.30 Dopóki wszyscy 

w domu
10.10 LlK-2000
12.15 Film anim.
12.40 Klub podróżników
13.20 Ach, Siemionowno
14.00 Wiadomości
14.10 S. „Chiński policjant”
15.05 „Chip i Dale"
15.35 Mądralki i mądrale
16.05 Żywa przyroda

17.00 Wiadomości
17.20 „Jeralasz"
17.25 Komedia „Królowa 

stacji benzynowej”
19.00 Film lab.

„Świat wodny”

21.30 Czas
22.45 O piłce nożnej
23.25 Reportaż

lilm dok.
8.40 Rok

Reymontowski 2000
9.10 S. anim. „Fraglesy"
9.35 Niedzielne 

muzykowanie
10.35 S. „Złotopolscy”
11.30 „Zapomniana 

melodia” - komedia 
muzyczna

13.00 Otwarte drzwi - 

magazyn katolicki
13.40 Katolicki magazyn 

informacyjny
14.00 Transmisja 

niedzielnej mszy św.
15.00 Galeria
15.15 Szalenie 

Arystokratyczne 
Spotkanie 
z Balladą

16.10 „Juliusz Słowacki 
tańczy” — lilm dok.

17.00 „Kongres Kultury 
Polskiej" - lilm dok.

17.25 Markusz, Markusz — 
benelis z okazji 
70. rocznicy 
urodzin Jerzego 
Markuszewskiego

18.00 Teleexpress
18.15 S. „Matki, żony 

i kochanki"
19.15 Program 

krajoznawczy
19.35 Wieczór

z Jagielskim 
20.15 Dobranocka 
20.30 Wiadomości 

20.50 Pogoda
20.53 Sport
21.00 „Kobieta samotna” 

-dramat
22.30 Gwiazdy kabaretu 

i estrady
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Koń, który mówi —

■ czyli trzy 5-latki 
Konia Polskiego

0,45 „Kapitan przyjechał” 
- lilm

1.15 Sportowa niedziela

21.55 „Historia z Los 
Angeles” - komedia

22.30 Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego 
Numerka

23.40 Na każdy temat
0.45 FIFA
1.15 Magazyn sportowy
2.20 Muzyka na bis

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.05 Beczka śmiechu - 

program 
rozrywkowy

11.30 S. fantast. -nauk.

18.45 Dziennik i 
informacje 
sportowe

19.05 „Fałszywy król” 
— komedia

21.05 S. sensac.
„Z archiwum X”

22.05 Drogówka — 
magazyn 
policyjny

22.35 S. przygód.
„Siedmiu 
wspaniałych”

23.35 S. sensac. „System”
0.35 „Szalony księżyc” 

- melodramat
2.20 Muzyczny

V1P

BTV

21.20

Sześciu 
przeciw skale

.Piraci XX wieku"

6,30 Film-bajka „Trzy 

orzeszki dla 
Kopciuszka"

7.55 Rosyjskie lotto

8 35 Telegra
9.30 Dzień dobry, kraju
10.00 Anchlage i Co
10.55 Miasteczko
11.25 Federacja
12.10 Godzina parlamentu

13.00 Wiadomości
13.20 Pogadanki o 

zwierzętach
14.25 Dookoła świata
15.25 Dwa fortepiany
16.20 Sam sobie

/• reżyserem
17.00 Zwierciadło
18.20 Film fab. „Balzac.

Historia 
namiętności’

21.45 Komedia

i”

.Narzeczony.1
z Miami” 

23.25 Program muz. 

0.25 Pogoda

TVPOLONIA

7.10 S. „Na dobre i na zle”
8.05 Słowo na niedzielę

, 8.10 „Chłopcy 
Podhalanie" —

,SeaQuesl'’n‘

POLSAT

12.15 S. obycz. „Hotel”
13.05 „Odgłosy Nowego 

Jorku” - komedia
14.35 S. sensac.

„Na wariackich 
papierach”

15.30 S. lantast. „Władca 

zwierząt”
16.15 „Orki 

- drapieżniki, 
które poznałam” - 

dokument 
przyrodniczy

17.15 S. lamii. „Felix"
18.05 „Wielki Waldo 

Pepper” — lilm 
przygodowy

20.00 W akcji - 
magazyn 
sensacji

21.00 „Ciemna strona 
Słońca” - dramat

22.55 „Chłopaki"- 
tragikomedia

0.35 S. lantasL 
„Władca 
zwierząt”

1.20 S. lamii. „Felix”
2.10 W akcji 

— magazyn 
sensacji

3.00 „Orki- 
drapieżniki, 
które poznałam” 
— dokument 
przyrodniczy

3.55 Teleshopping

ggBi

7.00 Disco Polo Live
8.00 Twój lekarz
8.20 Wystarczy chcieć
8.30 Magazyn religijny
9.00 S. „Faceci w czerni”
9.30 S. przygód.

„Spider-Man” 
10.00 Hugo - program 

dla dzieci
10.30 S. mlodz.

„Power Rangers” 
10.55 Disco Relax 
11.55 S. komed.

„Diabli nadali" 
12.20 S. komed.

„Dharma i Greg" 
12.50 S. komed.

„Oni, ona i pizzeria" 
13.15 „Szalone serca"

— komedia 
14.45 S. sensac.

„Grom w raju" 
15.40 „Ginący ryś" - film 

przyrodniczy
16.30 Informacje
16.45 Prognoza

pogody
16.50 S. obycz.

„Adam i Ewa"
17.45 Macie, 

co chcecie
18.15 S. komed.

„Rodzina zastępcza" 
18.45 Idź na całość 
19.40 Informacje

i Kurier TV
20.05 Życiowa 

szansa
21.00 Zerwane więzi

4 
BBIH

7.30 S. SF „Po drugiej 
stronie lustra”

8.00 S. mlodz. „Droga 
doAvonlea”

9.00 Gwiazdy Europy 

— teleturniej
9.30 Magazyn 

motoryzacyjny
10.00 S. dok. „Sekrety 

watykańskie”
10.30 S. ,Voltron" - 

dla dzieci
11.00 S. anim. 

„Rudzielec”
11.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
12.00 S. mlodz. „Droga 

do Avonlea”
13.00 S. dok. „Od Afryki 

do Afryki”
14.00 Lista przebojów
14.30 Gwiazdy Europy 

— teleturniej
15.00 A kuku

— program 
rozrywkowy

15.25 „Błękitna dał” — 
film przygodowy

17.15 Podryw 
kontrolowany - 
program 
rozrywkowy

17.45 „Czułość i 
kłamstwa" 
- telenowela

7.30 Chcemy 
pomóc 
— magazyn

7.45 Proszę 
o odpowiedź

8.05 Magazyn 
rolniczy

8.50 S. anim.
„Brzydkie 
kaczątko”

9.15 Do góry nogami - 
program 
dla dzieci

9.40 S. mlodz.
„Siódme niebo”

10.30 Magazyn 
żeglarski

11.05 „Wszystkie 
stworzenia duże 
i małe” - film 
dla dzieci

12.40 Magazyn 
motoryzacyjny

13.00 Otwarte drzwi oraz 
Anioł Pański - 
transmisja 
z Watykanu

13.40 Katolicki magazyn 
informacyjny

14.00 Wiadomości
14.10 Magazyn 

rolniczy
14.45 „Titanic” — film 

katastroficzny
15.45 Lech Basket Liga - 

mecz Anwil 
Włocławek — 
Malfarb Budrem 

Stal Ostrów 
Wielkopolski

17.30 Widziałam
18.00 Teleexpress
18.20 Randka w ciemno - 

zabawa quizowa
19.05 S. komed.

„Zasłużony awans" 
19.35 Śmiechu warte -

program 
rozrywkowy

20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport i

prognoza pogody
21.00 S. obycz.

„Propozycja"
22.00 S. dok. „Złote Lany" 
22.30 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie — 
magazyn 
kryminalny

23.10 Pegaz - magazyn 
kulturalny

23.35 Audioteleturniej
23.45 Sportowa 

niedziela
0.10 „Krótki film o 

miłości” - dramat 
psychologiczny

1.35 Klub samotnych 
serc — magazyn 
poradnikowy

2.00 „Poślubieni 
przygodzie” - film 
dokumentalny

Film fab., USA, 1987, reż. 
Paul Wendkos, wyk.; Da- 
vid Carradine, Dennis Fa- 
rina.
2 maja 1946 w więzieniu 
Alcatraz wybuchł bunt — 
sześciu więźniów zajęło 
część budynku, w którym 
były cele skazańców. Roz
ruchy w więzieniu, zna
nym z wyjątkowego bez
pieczeństwa, zbulwerso
wały cały kraj. Oblężenie 
Alcatrazu trwało 41 go
dzin i przez cały ten czas
sześciu mężczyzn do
ostatniej chwili bezna
dziejnie walczyło o swą 
wolność. Film krok po kro
ku odtwarza te wydarze
nia.

TV3
20.00

Śmierć Hulka

Dramat, USA, 1990, reż. 
Bill Bixby, wyk.: Bill Bi- 
xby, Lou Ferrlgno, Philip 
Sterling.
Czy można zamordować po
twora? Zniszczyć zło i żyć 
spokojnie, długo i szczęśli
wie? Nie. Potwór Hulk odra
dza się. Jego rany się goją 
i znów on mści..,

LNK
19.25

śmiertelny strzał

Thriller, USA, 1989, reż.
John Frankenheimer,
wyk.: Don Johnson, Penelo- 
pe Ann Miller, Tatę Dono- 
van.
Jerry Back, detektyw wy
działu morderstw mó(^by 
śmiało stwierdzić, że obec
ny etap jego życia jest naj
bardziej skomplikowany. 
Ma klofraty rodzinne - roz
wód z żoną i niemożliwość
obcowania z dziećmi.
Wreszcie Boże Narodzenie 
i będzie mógł kilka dni 
urlopu spędzić z dziećmi. 
Tymczasem w przededniu 
świąt zastrzelony zostaje 
policjant i Jerry Back musi 
prowadzić śledztwo. Że
gnaj, urlopie. Najbliższe 
dni będą obfltowały w eks
tremalne sytuacje.

KLION
UNl

g
Opony do samochodów ciężarowych

MICHELim

Moofirenn ^FiriCA’
STOMIL-OLSlTrN 

® Sprzedaż 
® Wymiana

yilnius, Birbynią4, tel. 62 85 21
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Zamieć
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia-

mi. Opady śniegu, gołoledź, zamieć. 
Wiatr północno-zachodni 7-12 m/sek.
Temperatura w nocy 3-8 stopni mrozu, w dzień od 2 do 5 stopni 

mrozu.

Kalendarium
* Piątek (12. 1) jest 12 

dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostsdo 353 dni.

Gwiazdy mówią, że dziś...

Nr 1611

ż <t J P 1 w K S

Nr 586

Nr 97

DROBNE

*

żec.
*

Znak Zodiaku - Kozioro-

Imieniny: Czesławy, Arka

Dla BASANÓW dzisiejszy układ planet stwarza oka
zję, by wyrwać się z codziennych kolein, wyjść poza że
lazny zestaw ludzi, z którymi dany Baran widuje się na 
co dzień. Poza tym dzień umiarkowanie pomyślny.

BYKIzamienip się w romantyków i chętnie będp się

Wyniki losowania z dnia 10 01 2001 

03 07 11 16 18 22 28 31 36 41 “
42 46 49 50 52 54 55 57 59 60

06 11 183233D
5 liczb + litera - 130614 Lt, 5 liczb - 20000 Lt,

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera- 2 Lt,

01 05 06 07 08 09 10 11 12 15 18 21 24 
Wygrane:

9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 7 Lt,
11 liczb-94 Lt, 12 liczb-11045 

Nagrody dodatkowe: 
robot kuchenny - 0043825; telefon - 004246; 

pralka - 0026222; radiomagnetefon - 0042911.

Kobieta (48 lat) poszukuje 
pracy. Yilnius, tel. 35 09 41.

Sprzedam telefon komórkowy 
nowej generacji. Sony Z5.

Tel. 8 299 37 763.

diusza, Benedykta.
* Wschód Słońca - 8.36, za-

chód -16.19. Długość dnia - 7 
godz. 43 min.

*

stycznia.
Księżyc. Pełnia - od 9

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 12 stycznia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
5,1172
2,2328

1000 rubli białoruskich 3,2154
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1078
0,5058
5,9592
0,2414

/dzielić swoimi przemyśleniami odnośnie do kruchości 
piękna i szczęścia. Ale łatwo będzie znaleźć Bykom po-

'i TH’

'Z ł

Chłopiec (27 lat), mający pra
wo jazdy kat. B, poszukuje pracy.

Rej. wileński, tel. 38 63 18.

Sprzedam kocioł centralnego 
ogrzewania „SEKO” (do 250 m\ 
cena -1850,00 Lt). Tel. (3702) 73 
86 22 (do godz. 17.00), 73 10 98 
(odgodz. 19.00), 8 286 21528.

100 jenów japońskich 3,4285

dobnie wrażliwe bratnie dusze.
W BLIŹNIĘTACH siedzi coś takiego (jakiś przekorny 

chochlik), co każę im słuchać nie tych osób, których 
słuchać powinny i wypuszczać się na jakieś podejrzane 
eskapady. Możecie dziś Bliźnięta pobłądzić w sensie 
zarówno dosłownym, jak i moralnym.

RAKI mają szansę znaleźć się w gromadzie owład
niętej wspólnym duchem: może na koncercie, może na 
stadionie prawdopodobne są też dziś u Raków rodzin
ne zjazdy i uroczystości: chrzciny, śluby.

LWY nie wykręcą się od licznych zaproszeń, które 
już dostały (albo dopiero dostaną) na imprezy, które 
powinny uświetnić swoimi osobami. Ale z reguły będzie 
taki tłok i zamieszanie, że mało kto danego Lwa za
uważy.

PANNY zetkną się z poglądami i opiniami, których 
nie rozumieją. Możliwe, że spotkają na swej drodze 
przedstawicieli jakichś mało znanych partii politycz
nych albo wyznań religijnych; jak też mogą Panny wdać 
się w pogawędki ze zwykłymi oszołomami.Uważajcie, 
Panny, bo w dzisiejszym stanie ducha gotowe będziecie

Młoda dziewczyna poszukuje 
pracy w charakterze administra- 
torki hotelowej lub kelnerki. Yil
nius, tel. 41 09 12,8 289 73410.

Sprzedam nieopodal Solecz- 
nik dom z zabudowaniami gospo
darczymi, sadem, ziemią.

Tel. 8 250 52849.

Kobieta z wyższym wykształ
ceniem pedagogicznym poszuku
je pracy. Yilnius, tel. 70 55 31, pro
sić Anię.

Kobieta (46 lat) z wyższym 
wyksztsdceniem poszukuje pracy.

Yilnius, tel. 673728.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6747
6,4830 
0,9641 
0,4582
0,1409 
0,4226
2,4748 
0,5998 
0,7360

1,4239

Sprzedam obiektyw „Minolta 
AF” 35-70 mm f 3,5-5,6.

Tel. 8 28810145.

Sprzedam dobry silnik 1,8 
wtrysk do „Opel Ascona”.

Yilnius, tel. 71 3747.

Sprzedam antyczny fortepian 
.Dichterieks”.

Yilnius, teł. 41 85 77.

Korepetycje z jęz. niemieckie
go. Yilnius, tel. 67 16 00.

Polonista poszukuje pracy. 
W szkole nie proponować.

Tel. 8 28 0 300 20,8 238 662 62.

Do wynajęcia umeblowane 2- 
pokojowe mieszkanie w dzielnicy 
Fabijoniszki. Yilnius, tel. 30 29 35 
(wieczorem)

Niedrogo sprzedam działkę 25 
a z domem 160 m2 w dzielnicy No
wa Wilejka nieopodal przystanku 
autobusowego i dworca kolejowe
go. Tel. 8 298 40 168.

Młody mężczyzna z wykształ
ceniem technicznym, znający ję
zyki angielski, francuski (plus 
psychologia i komputer), poszu
kuje pracy. Yilnius, tel. 40 34 13.

10 tys. lei rumuńskich 1,5369

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Dobrywęgiel

Do wynajęcia pomieszczenie 
(100 m9 wlFokach.

Teł. 8 238 51422 (wieczorem).

Do wynajęcia 1-pokojowe 
mieszkanie w dzielnicy Pilaite.

Tel. 71 09 72
13

■ianl@epło1
upiijcie kuzbaskl węgiel

Okolicznościowe foto i wideo. 
Wesoła muzyka. Tel. 37 28 15, 37 
1315,828810145.

Mężczyzna (24 lata) z wy
kształceniem wyższym, znający 
języki obce, komputer, posiadają
cy prawo jazdy kategorii „B”, po
szukuje pracy. Tel. 34 33 53

I I™ marki SS ś
ia]wvtszeliakoścl»

irczamy własnym transpi

Panerią 54 tel./fax. 326049

Sprzedam maszynę do szycia 
,Czajka 14214”.

Yilnius, tel. 4185 77.
w’

Sprzedam ładną suknię ślub
ną z krótkimi rękawami. Rozmiar: 
46/170. Yilnius, tel. 465659.

Sprzedam dobry silnik dieslo 
wy 2,OL Audi 100.

Yilnius, tel. 30 71 98.

Nauczycielka klas początko
wych poszukuje pracy w szkole lub 
przedszkolu. Yilnius, tel. 43 69 19.

Inżynier-mechanik poszukuje 
pracy. Znajomość jęz. niemieckie
go, praktyka w Niemczech.

Yilnius, tel. 67 75 79.

Przyjmę na mieszkanie star
szą panią lub dwie osoby, które 
pomagałyby samotnej osobie. Tel. 
32 19 98, prosić Władysława.
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komuś takiemu uwierzyć, wymienić się telefonami, 
a nawet myśleć o robieniu wspólnych interesów. Tym 
bardziej wskazana jest ostrożność.

WAGI mają dobry moment na wszelkie kontaktowa- 
nie się z większą liczbą ludzi. Będzie to dzień sukce
sów dla Wag występujących na scenie, a także dla tych 
Wag, które będą prowadzić zebrania.

Dla SKORPIONÓW dzień zapowiada się pomyślny; 
zwłaszcza jest to odpowiedni czas na ratowanie spraw 
zabagnionych i na to, aby doprowadzić do końca spra
wy, które już wydawały się beznadziejne. Możecie, 
Skorpiony, liczyć na własną zawziętość i na pomoc in
nych.

STRZELCE spędzą raczej ten dzień na pewnym lu
zie; nie będą się angażować w sprawy zbyt trudne; mo
gą też liczyć Strzelce na dobre towarzystwo i na cieka
we rozrywki.

KOZIOROŻCE mogą dziś wydać za wiele pieniędzy 
na doraźne przyjemności i potem będą tego żałować. 
Ktoś się do was zgłosi (Koziorożce) z ciekawymi zapro
szeniami i wtedy mu nie odmawiajcie.

Dla WODNIKÓW będzie to sezon zebrań, zjazdów 
i innych większych i mniejszych imprez. Możliwe; że 

1^7 aby pójść w jedno miejsce, trzeba będzie zrezygnować 
z innego. W nastrojach będą Wodniki mocno karnawa
łowych.

Dla RYB największą potrzebą będzie mieć przy so
bie kogoś bliskiego, kto Ryby zrozumie, doceni, a w ra
zie kłopotów pocieszy. Na szczęście układ planet jest 
taki, że ogromna większość Ryb już kogoś takiego ma 
albo zaraz go sobie znajdzie.

od poniedziałku do piątku 
ogodz.18.50 i2t20tylko na

Wiadomości 
w Języku polskim
i anons jutrzejszego 
“Kuriera Wileńskiego'
Oprócz tego - reportaże 
okolicznośckrwe z życia Polaków 
Wilna I Wlleńszczyzny, rozmowy 
z interesującymi ludźmi

Przedsiębiorstwo "Antark- 

tis" naprawia lodówki w Wilnie, 

jego okolicach i na działkach.

Gwaranga -1 rok.

Yilnius, tel. 75-24-79, 40- 

51-78,8-299-90213.
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